
2.  lpp. 8.  lpp.

Pirmsskolas izglītības 
iestāžu darba laiks 
vasaras periodā

Ģimeņu sporta 
diena „Mammu, 
tēti – sportosim!”Šajā 

numurā:

HANSA projekta partneri 
iepazīst Hanzas mārketinga 
labos piemērus

Bērnu folkloras ansamblis LĀDĪTE 
prezentē audio kompaktdisku 
„Ieceļ mani saulītē”

4.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2016. gada 29.aprīlis • Nr. 4 (76)

KOMENTĀRS

Cienī jamie 
Limbažu nova-
da iedzīvotāji!

Aprīli iesā-
kām ar vizītēm 
pa Limbažu 
novadu, lai jūs 
informētu par 
aktualitātēm 
Limbažu novadā, paveiktajiem un plā-
notajiem darbiem, kā arī lai atbildētu uz 
jūsu jautājumiem. Šogad, ņemot vērā 
jūsu ierosinājumu, devāmies ne tikai uz 
katra pagasta centru, bet arī apmeklē-
jām kādu no pagasta ciematiem. Prieks, 
ka ciematos iedzīvotāju atsaucība šajās 
tikšanās reizēs bija liela. Tas nozīmē, 
ka arī turpmāk, organizējot sanāksmes 
par novadam aktuālām lietām, noteikti 
apmeklēsim arī ciematus. Šajā reizē ie-
dzīvotājiem vieni no būtiskākajiem jau-
tājumiem bija ceļu stāvoklis, dzīvojamo 
daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana 
un autobusu pieejamība. Ceļu jautāju-
mu jau esam uzsākuši risināt, 28.aprī-
ļa sēdē Limbažu novada domei lūdzot 
atbalstīt priekšlikumu par papildus fi-
nansējuma piešķiršanu no pašvaldības 
rezerves fonda ceļu sakārtošanai.

No 24.februāra līdz 16.martam 
pašvaldība organizēja aptauju, kuras 
mērķis bija noskaidrot Limbažu no-
vada iedzīvotāju viedokli par novada 
attīstības iespējām, problēmām un 
to iespējamajiem risinājumiem. Viens 
no aptaujas jautājumiem bija: kā jūs 
vērtējat Limbažu novadu kā vietu kur 
dzīvot, strādāt un atpūsties? Saņem-
tās atbildes uz šo jautājumu bija ļoti 
iepriecinošas. 86 % aptaujas dalībnie-
ku atzīmēja, ka Limbažu novads ir laba 
vieta, kur dzīvot, strādāt un atpūsties, 
bet prioritārās jomas, kuras novadā jā-
attīsta ir nodarbinātība, infrastruktūra 
un uzņēmējdarbība. 

Šajā mēnesī noslēdzās arī pašvaldī-
bas organizētais konkurss nevalstisko 
organizāciju un iedzīvotāju grupu pro-
jektu atbalstam – tā ietvaros atbal
stīti 18 projekti un projektu konkurss 
„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu 
un jumtu renovācija 2016”, tā ietvaros 
atbalstīti 14 projekti. Iedzīvotāju dalība 
konkursos ik gadu ir ļoti liela, kas nozī-
mē, ka minētās pašvaldības atbalsta 
programmas sevi ir attaisnojušas un ie-
dzīvotāji tās vērtē kā nozīmīgu pašval-
dības atbalsta veidu.

23.aprīlī visā Limbažu novadā norisi-
nājās Lielajai Talkai veltītās aktivitātes. 
Paldies visiem, kuri piedalījās un sakopa 
novada teritoriju, liels paldies arī tiem 
iedzīvotājiem, kuri savus īpašumus uz-
tur kārtībā ikdienā un rūpējas par to, lai 
nepieciešamība pēc Lielās Talkas akti-
vitātēm ar katru gadu samazinātos un 
novada teritorija kļūtu tīrāka un sakop-
tāka! 

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs

Turpinājums 3. lpp. 

Turpinājums 3. lpp. 

4.aprīlī ar tikšanos Umurgas pagasta 
Augstrozē aizsākās ikgadējās Limbažu 
novada pašvaldības Domes vadības 
un speciālistu tikšanās ar novada 
iedzīvotājiem. 

Laikā no 24.februāra līdz 16.martam Limbažu novada pašvaldība iedzīvotājus aicināja iesaistīties Limbažu novada attīstības 
programmas izstrādē un atbildēt uz aptaujas jautājumiem par turpmākiem novada attīstības virzieniem. Iedzīvotājiem lūdzām 
atbildēt uz dažādiem jautājumiem  –  kas ir unikāls Limbažu novadā, kādu informāciju par Limbažu novadā notiekošo un 
iespējām vajadzētu vairāk, kādas ir trīs nozīmīgākās Limbažu novada priekšrocības, kādi ir lielākie trūkumi pilsētā/ pagastā. 
Lūdzām arī novērtēt, kāda ir pašvaldības pakalpojumu pieejamība un kvalitāte, kādas prioritārās jomas jāattīsta Limbažu 
novadā, kā vērtējat Limbažu novadu kā vietu kur dzīvot, strādāt un atpūsties. 

Limbažu novada pašvaldības vadība un 
speciālisti tiekas ar novada iedzīvotājiem

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers (vidū) un izpilddirektors 
Ainārs Liniņš (pirmais no kreisās puses) ar Priežu ciema iedzīvotājiem pārrunā dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas jautājumus.

Šajā gadā, ņemot vērā iedzīvotāju lū-
gumu, tikšanās reizes tika organizētas 
ne tikai pagastu centros, bet arī kādā no 
ciemiem. Umurgas pagastā tā bija Augs-
troze, Vidrižu pagastā Bīriņi, Skultes pa-
gastā Stiene, Limbažu pagastā Lādezers, 
Viļķenes pagastā Vitrupe, Katvaru pagas-
tā Priedes, bet Pāles pagastā Ārciems. No 
Limbažu novada pašvaldības Domes pu-
ses tikšanās reizes apmeklēja Limbažu no-
vada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers, priekšsēdētāja vietniece 
Ineta Zariņa, izpilddirektors Ainārs Liniņš 
un Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas speciālisti. Atsevišķās 
tikšanās reizēs pagastus centros un Lim-
bažu pilsētā pievienojās arī Limbažu no-
vada domes deputāti Māris Beļaunieks, 
Edmunds Zeidmanis, Taiga Plitniece, Vaira 
Ābele un Agnese Zagorska.

Katrā vietā tikšanās ar iedzīvotājiem 
aizsākās ar Limbažu novada pašvaldības 
un pagasta pārvaldes prezentāciju par 
aktualitātēm novadā un pagastā. Limba-
žu novada pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers un izpilddirektors 
Ainārs Liniņš stāstīja par pašvaldības at-
balsta programmām, kuru ietvaros iedzī-
votājiem iespējams saņemt pašvaldības 
finansējumu savu ideju vai aktivitāšu īste-
nošanai. Kā norādīja D.Zemmers, caur šīm 
pašvaldības atbalsta programmām pie 
novada iedzīvotājiem tiešā veidā atgriežas 
200 000 eiro. Iedzīvotāji tika informēti arī 
par pagājušā gadā pabeigtajiem lielāka-
jiem projektiem, piemēram, „Tranzītielas 
izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona 
ielai Limbažu pilsētā”, Limbažu Galvenās 

bibliotēkas ēkas rekonstrukcija, Vecās pa-
gastmājas rekonstrukcija Katvaru pagasta 
Pociemā, veiktajiem remontdarbiem un 
ieguldījumiem novada izglītības iestādēs 
gandrīz 1 miljona eiro apmērā u.c. Nozīmī-
gākie projekti, kuri jau ir uzsākti, vai plā-
nots tos uzsākts, ir Jūras ielas 27, Limba-
žos ēkas rekonstrukcija Limbažu Mākslas 
skolai un Limbažu Konsultatīvajam bērnu 
centram, Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas ēkas vienkāršota renovāci-
ja, Skultes pirmsskolas izglītības iestādes 
«Aģupīte» ēkas vienkāršota renovācija, 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseina būvniecība. 2015.gadā 
pašvaldība apstiprinājusi kritērijus un 
rekonstruējamos ceļus Eiropas Savienības 
atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
īstenošanai. Pašvaldības grants ceļu 

būvniecībā vai pārbūvē tiks ieguldīts 
finansējums 2,48 miljonu eiro apmērā, no 
tiem 10% būs pašvaldības līdzfinansējums. 
Šobrīd noslēdzies iepirkums un 
uzsākta būvprojektu izstrāde. Savukārt 
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas speciālisti informēja 
par adrešu maiņu Gravas, Bīriņu, Vidrižu, 
Lādezera, Priedes, Pāles, Mandegas, Skul-
tes, Ziemeļblāzmas un Viļķenes ciemos.

Visos pagastos kopīgais jautājumus, 
kuru iedzīvotāji vēlējās apspriest bija 
pašvaldības ceļu stāvoklis, to remonts 
un uzturēšana. Martā un aprīlī Domes 
priekšsēdētājs D.Zemmers, izpilddirek-
tors A.Liniņš un izpilddirektora vietnieks 
A.Blumers apbraukāja un novērtēja no-
vada ceļus. Ņemot vērā to slikto stāvok-
li, pašvaldība ierosināja Limbažu novada  

Limbažu novads ir laba vieta, kur dzīvot, strādāt un atpūsties

Atbildot uz jautājumu, kā vērtējat Limba-
žu novadu kā vietu kur dzīvot, strādāt un 
atpūsties, iedzīvotāji sniedza ļoti pozitīvu 
atbildi. 86% aptaujas dalībnieku norāda, 
ka Limbažu novads ir laba vieta dzīvošanai, 
strādāšanai un atpūtai. 

Savukārt uz jautājumu, kas, jūsuprāt, ir 
unikāls Limbažu novadā, aptaujas dalīb-
nieki atbildējuši: Sudraba muzejs, novada 
skaistā un tīrā daba, novada ezeri un purvi, 
Baumaņu Kārļa piemineklis, himnas auto-
ra dzimtā puse, kultūrvēsturiskais manto-
jums. Tomēr bija arī tādi aptaujas dalībnie-

ki, kuri uzskata, ka Limbažu novadā nekā 
unikāla nav.

Kā lielākie trūkumi pilsētā un pagastos 
norādīti darba vietu trūkums, ceļu stāvok-
lis, nepietiekams sabiedriskā transporta 
nodrošinājums, savukārt attiecībā uz ār-
pusskolas un darba aktivitātēm norādīts, 
ka nav pietiekošas izklaides iespējas – kino, 
koncerti labā kvalitātē, kafejnīcas, mūzikas 
klubs u.c.

Pašvaldības pakalpojumu pieejamība 
un kvalitāte kopumā vērtēta pozitīvi – ir 
pieejama sociālā palīdzība un sociālie pa-

kalpojumi, ģimenes ārsta pakalpojumi, 
pirmsskolas, pamatskolas, vidējā un intere-
šu izglītība, arī sporta, kultūras un aktīvās 
atpūtas pieejamība vērtēta pozitīvi. 

Bet transportam domātās infrastruktū-
ras kvalitāti 57 % aptaujas dalībnieki vērtē-
juši kā neapmierinošu. 

Pašvaldības finansētās atbalsta program-
mas projektu konkursu ietvaros vērtētas 
ļoti pozitīvi, aptaujas dalībnieki novērtē, ka 
tiek atbalstīti projekti, kuri uzlabo cilvēku  



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis     2

Par aktualitātēm Limbažu novada pašvaldībā
Aicinām sekot līdzi Limbažu novada pašvaldības aktualitātēm 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv, pašvaldības sociālajos 
kontos Facebook.com/Limbažu novada pašvaldība, Twitter.
com/Limbazu_novads un www.youtube.com/user/limbazilv. 

Radio Skonto Vidzeme divas reizes mēnesī, plkst.13.40 skan 
Limbažu novada ziņas, kurās klausītāji tiek informēti par aktuāla-
jiem notikumiem un pasākumiem.

Sižeti par aktualitātēm Limbažu novadā tiek pārraidīti Limba-
žu televīzijā, Vidzemes televīzijā, Rīga TV 24, kā arī http://www.
tvnet.lv/online_tv.

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu 
„Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” 
Konkursa mērķis – stimulēt jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot sava biznesa veidošanai.

Konkursa pieteikumu iesniegšana tiek noteikta līdz 2016.gada 
2.maijam (gadījumā, ja konkursam paredzētais finansējums netiek 
iztērēts, tad 2016.gada otrajā pusgadā tiek izsludināta konkursa otrā 
kārta vai jauns konkurss).

Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona, Limbažu nova-
da administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējusi persona, kurš 
apņemas nodibināt un reģistrēt komercreģistrā komersantu un uz-
sākt komercdarbību Limbažu novadā, ja tiks pieņemts lēmums par 
pašvaldības finansējuma piešķiršanu. Pretendents nedrīkst būt esošs 
komersants vai īpašnieks komercuzņēmumam.

Konkursa nolikums un projekta pieteikuma veidlapa pieejama Lim-
bažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv, sadaļā „Projekti”.

Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts
Limbažu pilsētas 
1.pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Buratīno”

Strādā 3 jaukta vecuma 
grupas

Strādā 23 jaukta vecuma 
grupas

Strādā 34 jaukta vecuma 
grupas 

Limbažu pilsētas 
2.pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Kāpēcītis”

Strādā 2 jaukta vecuma 
grupas

Strādā 2 jaukta vecuma 
grupas

Strādā 2 jaukta vecuma grupas

Limbažu pilsētas 
3.pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Spārīte”

Strādā 5 grupas Strādā 3 jaukta vecuma 
grupas

Strādā 3 jaukta vecuma grupas

Viļķenes 
pirmsskolas 
izglītības iestāde

Strādā 12 jaukta vecuma 
grupas

Slēgta. Bērni apmeklē kādu 
no Limbažu pirmsskolas 
izglītības iestādēm.

Slēgta līdz 08.08.2016. Bērni 
apmeklē kādu no Limbažu 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 
Strādā no  08.08.2016. 12 
jaukta vecuma grupas

Ozolaines 
pirmsskolas 
izglītības iestāde

Strādā no 01.06.2016. līdz 
22.06.2016. 2 jaukta vecuma 
grupas.  
No 27.06.2016. līdz 
30.06.2016. iestāde slēgta. 
Bērni apmeklē kādu no 
Limbažu pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

Slēgta no 01.07.2016.
31.07. 2016. Bērni 
apmeklē kādu no Limbažu 
pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

Strādā 2 jaukta vecuma grupas 
no 01.08.2016.22.08.2016. 
no 23.08.2016. strādā 3 
vecuma grupas 

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Zīļuks”

Umurgā strādā 2 jaukta 
vecuma grupas. 
Pociemā 1 jaukta vecuma 
grupa. 

Slēgta. 
Bērni apmeklē kādu no 
Limbažu pirmsskolas 
izglītības iestādēm.

Umurgā strādā 2 jaukta 
vecuma grupas no 01.08.2016. 
līdz 22.08.2016 un 3 vecuma 
grupas no 23.08.2016. līdz 
31.08.2016. 
Pociemā strādā 1 jaukta 
vecuma grupa no 01.08.2016. 
līdz 31.08.2016.

Lādezera 
pamatskola

Strādā 1 jaukta vecuma grupa Strādā 1 jaukta vecuma 
grupa

Strādā 1 jaukta vecuma grupa

Pāles 
pamatskola

Strādā 1 jaukta vecuma 
grupa no 01.06.2016. līdz 
22.06.2016.

Slēgta no 23.06.2016.  
līdz 31.07.2016. Bērni 
apmeklē kādu no Limbažu 
pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

Strādā 1 jaukta vecuma 
grupa no 01.08.2016.  līdz 
31.08.2016.

Skultes 
pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Aģupīte”

Slēgta. 
Bērni apmeklē kādu no 
Limbažu, Lādezera, Vidrižu 
pirmsskolas izglītības 
iestādēm. 

Slēgta Bērni apmeklē kādu 
no Limbažu, Lādezera, 
Vidrižu pirmsskolas 
izglītības iestādēm.

Slēgta līdz 15.08.2016. Bērni 
apmeklē kādu no Limbažu, 
Lādezera, Vidrižu pirmsskolas 
izglītības iestādēm.
Strādā visas vecuma grupas ar 
15. 08. 2016.

Vidrižu 
pamatskola

Strādā 2 jaukta vecuma 
grupas. 
Ja Skultes pirmsskolas 
izglītības iestādes 8 vai 
vairāk bērni apmeklē Vidrižu 
pirmsskolas izglītības iestādi, 
tad tiek veidota atsevišķa 
grupa Skultes bērniem. 

Strādā 2 jaukta vecuma 
grupas.
 Ja Skultes pirmsskolas 
izglītības iestādes 8 vai 
vairāk bērni apmeklē 
Vidrižu pirmsskolas 
izglītības iestādi, tad tiek 
veidota atsevišķa grupa 
Skultes bērniem. 
 

Strādā 2 jaukta vecuma grupas 
no 01.08.2016. līdz 12.08.2016.
No 15.08.2016. gada līdz 
26.08.2016. bērnu apkalpošana 
pārtraukums, tiek gatavota 
iestāde jaunajam mācību 
gadam. Pirmsskolas izglītības 
grupas darbu atsāk 29.08.2016. 
Ja Skultes pirmsskolas izglītības 
iestādes 8 vai vairāk bērni 
apmeklē Vidrižu pirmsskolas 
izglītības iestādi, tad tiek 
veidota atsevišķa grupa Skultes 
bērniem. 

Limbažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks vasaras periodā 
Limbažu novada pašvaldība apstiprinājusi pirmsskolas izglītības iestāžu darba laikus vasaras periodā:

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu  
„Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 013 3233, kas sastāv no 
zemes 2251 m2 platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 001, platība 167,4 
m2, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 002, platība 51,4 m2, sūknētavas ar kadastra 
apzīmējumu 6676 013 3233 003, platība 5,2 m2. 

Īpašie nosacījumi: pircējam saistoši 1) nomas līgums par nedzīvojamo telpu nomu 100,60 m² (ēkas 
1.stāvs) un malkas šķūnīši 63,9 m² medicīniskās aprūpes vajadzībām, nomas ļīguma termiņš 31.08.2017.; 
2) īres līgums par dzīvojamo telpu, 61,6 m² platībā, īri, kas izvietotas dzīvojamās mājas otrajā stāvā, no-
slēgts uz nenoteiktu laiku.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 23 500,00 EUR.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 50,00 EUR.
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 

2016.gada 16.maijam plkst.17.00 Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2016.gada 17.maijā plkst.10.00 Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izsolāmo nekustamo īpašumu var iepazīties darba dienās no plkst.8:0012:00 
un 13:0016:00. Tālrunis informācijai 29234565, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu “Zeme pie Nabes muižas 
kompleksa”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6664 009 0260, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6664 009 0260, 9,32 ha platībā. 

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Sniedzes”, Skultes pagastā

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli zemes 
gabalu “Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, 
Limbažu pagastā

Atgādinājums – nekustamā īpašuma nodokļa 
otrais maksājums jāveic līdz 16. maijam 
Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par zemi un mājokli aprēķina uz 
gadu, un tas tiek sadalīts četros maksājumos: šogad NĪN maksāšanas 
termiņi noteikti 31. marts, 16. maijs, 15. augusts un 15. novembris. 

Nomaksāt NĪN iespējams paš-
valdības norēķinu punktos, ban-
kā, internetbankā. Jāuzsver, ka, 
maksājumu veicot  internetban-
kā, būtiski ir pārliecināties, vai 
pārskaitījums adresēts pašval-
dībai, kas izsūtījusi paziņojumu 
par NĪN nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašval-
dības kontiem, kas norādīti saga-
tavotajā maksāšanas paziņojumā.

Taču drošākais un ērtākais 
veids NĪN nomaksai ir portāls 
www.epakalpojumi.lv vai www.
latvija.lv. Abos portālos pieeja-
mi pašvaldību banku konti NĪN 
samaksai, kā arī nodokļa maksā-
tājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija maksā-
juma veikšanai.

Aicinām nodokli samaksāt 
laicīgi, jo saskaņā ar likumu par 
laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 

0,05% apmērā no nesamaksātās 
summas.

Lai nerastos pārpratumi saistī-
bā ar nodokļa apmaksas termiņu, 
aicinām portālā www.epakalpo-
jumi.lv pieteikties atgādinājumu 
saņemšanai par NĪN apmaksas 
termiņa tuvošanos epastā vai 
īsziņas veidā uz mobilo tālruni 
(SMS). Atgādinājuma vēstule uz 
norādīto epastu tiks izsūtīta sep-
tiņas dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – maksā-
šanas termiņa samaksas dienā.

Atgādinām, ka saskaņā ar li-
kumu nodokļa maksātāju pienā-
kums ir pašiem savlaicīgi intere-
sēties par NĪN nodokļa apmēru 
un to, vai nodoklis ir nomaksāts 
pilnā apmērā. Jautājumus par 
NĪN nomaksu var precizēt Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos vai pa tālruni 
64023014.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 10 200,00 EUR.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% 

apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 

EUR.
Samaksa par nekustamo īpa-

šumu pilnā apmērā jāveic 30 
(trīsdesmit) dienu laikā no izso-
les dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti 

jāiesniedz līdz 2016.gada 9.mai-
jam plkst.1700 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Izsole notiks 2016.gada 
10.maijā plkst.1000 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un 
izsolāmo nekustamo īpašumu 
var iepazīties darba dienās no 
plkst.8:0012:00 un 13:0016:00. 
Tālrunis informācijai 26513099, 
64020401.



Limbažu Novada Ziņas 3     2016. gada 29. aprīlis

domei atbalstīt priekšlikumu 
piešķirt papildus finansējumu 
pagasta ceļu remontam, kopu-
mā papildus tam atvēlot 75 000 
eiro. Otrs būtiskākais jautājums, 
kurš interesēja vairāku pagas-
tu iedzīvotājus, bija dzīvojamo 
māju apsaimniekošana un auto-
busu satiksme.

Umurgas pagasta Augstrozes 
iedzīvotāji lūdza palīdzēt atrisināt 
satiksmes autobusa ienākšanas 
laikus Limbažos. Šobrīd tas Lim-
bažos ienāk plkst.8.40, līdz ar to 
Umurgas pagasta skolēni, kuri 
apmeklē kādu no Limbažu pilsē-
tas izglītības iestādēm, katru rītu 
kavē stundu sākumu. Tāda pati si-
tuācija ir arī tiem Umurgas pagas-
ta  iedzīvotājiem, kuru darba vieta 

ir Limbažos un darba laiks sākas 
plkst.8.00. Reaģējot uz šo iedzī-
votāju lūgumu, pašvaldība nosū-
tīja SIA “VTU Valmiera” vēstuli ar 
lūgumu šo situāciju risināt.

Pāles pagastā būtiskākie jau-
tājumi bez ceļu stāvokļa, ko ie-
dzīvotāji vēlējās apspriest, bija 
vecā bērnudārza ēka Pālē, Pāles 
pagasta pasta nodaļas iespēja-
mā likvidācija un notekūdeņu 
bioloģiskās attīrīšanas iekārtas 
Ārciemā. Arī notekūdeņu attīrī-
šanas jautājums jau pavirzījies uz 
priekšu, 28.aprīļa Limbažu nova-
da domes sēdē pašvaldība lēma 
par nekustamā īpašuma „Ezerkal-
ni” Pāles pagastā iegādi, lai tajā 
varētu  uzbūvēt un uzstādīt no-
tekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtu. 

Limbažu pagasta iedzīvotājus 

satrauca ūdens kvalitāte Lādeze-
rā, ielu remonts, atkritumu ap-
saimniekošanas jautājumi, tāpat 
tika izteikts arī aizrādījums, ka ie-
dzīvotāji laicīgi nesaņem atbildes 
uz iesniegumiem.

Arī Viļķenes pagastā būtiskākie 
jautājumi bija saistīti ar ceļu stā-
vokli un to uzturēšanu. Iedzīvo-
tājiem sanāksmes laikā tika iepa-
zīstināti ar kandidāti uz Viļķenes 
pagasta pārvaldes vadītāja amatu 
– klātesošajiem bija iespēja uzdot 
sev interesējošos jautājumus, kā 
arī uzzināt viņas līdzšinējo darba 
pieredzi un skatījumu uz pagasta 
turpmāko attīstību.

Skultes pagasta iedzīvotājus sa-
trauca gan autobusu kursēšanas 
laiki, gan dzīvojamo māju apsaim-
niekošanas jautājums, ūdensap-
gādes un kanalizācijas problēmas, 

kā arī Skultes attīstība.
Vidrižu pagastā tika pārrunāts 

satiksmes drošības jautājums, 
klaiņojošie dzīvnieki, bīstamo 
koku stāvoklis. Izskanēja arī vie-
doklis par valdības neieintere-
sētību lauksaimniecības nozares 
attīstībā un atbalstu vietējiem 
lauksaimniekiem.

Katvaru pagasta iedzīvotājus 
satrauca Pociema skolas liktenis 
un pašvaldības lēmums tajā iz-
veidot dzīvojamās platības. Arī 
Pociemā tika izteikts aicinājums 
risināt satiksmes drošības jautā-
jumu. Savukārt Priedēs bez dzī-
vojamo māju apsaimniekošanas 
jautājuma tika lūgts arī atrisināt 
ielu apgaismojuma jautājumu 
Priedēs.

Arī Limbažos jautājumi pārsva-
rā izskanēja par satiksmi regulējo-

Limbažu novada pašvaldības vadība un speciālisti tiekas ar novada iedzīvotājiem
  Turpinājums no 1. lpp.

  Turpinājums no 1. lpp.

dzīves vidi, negatīvs viedoklis ir 
vien 12% aptaujas dalībnieku. Vai-
cājot, kādas atbalsta programmas 
vēl būtu nepieciešamas, aptaujas 
dalībnieki norāda, ka jāpilnvei-
do esošo programmu realizāci-
ja, tāpat lūgts vairāk atspoguļot 
programmu rezultātus un sniegt 
pamatojumu, kādēļ projekta 
pieteikums noraidīts. Izteikts arī 
ierosinājums sniegt atbalstu māj-
ražotājiem, jaunajiem lauksaim-
niekiem un sniegt lielāku atbalstu 
ēku un ceļu sakārtošanai. Atsevišķi 
aptaujas dalībnieki izteikuši neap-
mierinātību, ka Limbažu vēstu-
riskā centra ēku fasāžu un jumtu 
renovācijas projektu konkursā pri-
vātpersonām tiek piešķirti līdzekļi 
savu privātī pašumu sakārtošanai, 
jo šāds konkurss diskriminē privāt-
īpašniekus, kuru īpašumi neatro-
das Limbažu vēsturiskajā centrā. 
Tāpat aicināts domāt par atbalstu 
ģimenēm, kuras apgādā viens 
strādājošais, daudzbērnu ģimenes 
un talantīgus bērnus un jauniešus 
no maznodrošinātām ģimenēm 
u.c.

Atbildot uz jautājumu, kādu 
informāciju par Limbažu novadā 
notiekošo un iespējām vajadzētu 
vairāk, aptaujas dalībnieki no-
rāda: nepieciešams maksimāli 
daudz informācijas par Eiropas 
Savienību fondu un programmu 
piesaisti, par ikdienas darbu vir-
zību, attīstības plāniem un reāli 
paveiktiem darbiem. Aptaujas 
dalībnieki norādījuši, ka vēlē-
tos vairāk uzzināt par notiekošo 
pagastos, iespējām piedalīties 
pašvaldības finansiāli atbalstītās 
programmās, saņemt informāciju 
par to, kādas ir senioru iespējas 
piedalīties Limbažu novada soci-
ālo centru aktivitātēs. Par darba 
iespējam, kas piesaistītu jaunie-
šus, brīvā laika nodarbēm, pasā-
kumiem, atkritumu šķirošanu un 
tā nozīmi, dabas saglabāšanu u.c. 
Daudzi arī norāda, ka informāci-
jas pieejamība ir pietiekama.

Par trim nozīmīgākām Limbažu 
novada priekšrocībām attīstības 
veicināšanai aptaujas dalībnieki 
uzskata labu ģeogrāfisko novie-
tojumu, Rīgas tuvumu, nozīmīgu 
ceļu tuvumu un ceļu infrastruk-
tūru, lauksaimniecībai labvēlīgu 
vidi, aktīvus, izglītotus, radošus, 

Limbažu novads ir laba vieta, kur dzīvot, strādāt un atpūsties
Kā jūs vērtējat Limbažu novadu kā vietu 
kur dzīvot, strādāt un atpūsties?

Kādi, jūsuprāt, ir lielākie trūkumi Jūsu pilsētā/pagastā?

Kādām vajadzētu būt prioritārajām jomām, kuras vajadzētu attīstīt Limbažu novadā?

uz attīstību virzītus cilvēkus u.c.
Kā prioritārās attīstības jomas 

Limbažu novadā tiek norādītas 
nodarbinātība, infrastruktūra, 
uzņēmējdarbība un veselības 
aprūpe. Savukārt kā prioritāri at-
tīstāmās jomas uzņēmējdarbībā 
norādītas lauksaimniecības pro-
duktu pārstrāde, lauksaimniecī-
ba, tūrisms, pārtikas ražošana, 
ceļu būve u.c.

Savukārt kā nepieciešamākos 
no jaunajiem objektiem sporta 
infrastruktūras uzlabošanai ap-
taujas dalībnieki norāda peld-
baseinu, veloceliņus pagastos, 
slidotavas, trenažieru zāles katrā 
apdzīvotā vietā, sakārtotus spor-
ta laukumus u.c.

Aptaujas noslēgumā aicinājām 
sniegt ieteikumus un vēlējumu 
pašvaldībai. Lūk, daži no tiem:

Paldies, par to, ko jūs dariet 
mūsu labā. Mēs to novērtējam!

Vairāk spējīgu, atbildīgu un 
strādāt gribošu darbinieku!

Turpināt uzlabot iedzīvotāju 
apmierinātību ar dzīvi Limbažu 
novadā.

Strādāt godprātīgi un ieklausī-
ties apkārtējo viedokļos.

Vairāk uzmanības ārpus pilsē-
tas (novada centra) lauku virzie-
nā. Lai veicas jaunos projektos!

Paldies par doto iespēju paust 
savu viedokli! Ceru, ka mēs visi 
kopā veidosim savu novadu un 
pilsētu skaistāku!

Neveidot domē pozīciju un 
opozīciju, bet sadarboties. 

Ļoti apmierina un pozitīvi 
vērtēju pašvaldības darbu, jo 
jūtams, ka katrs novada cilvēks 
ir pamatvērtība, kuram viss tiek 
darīts, lai viņam te būtu labi. 
Patīk, ka tiek piesaistīta Eiropas 
nauda, rakstīti dažādi projekti. 
Vēlu turpināt un pabeigt iesāktos 
darbus, veiksmīgi «palaist» 
jaunos projektus. 

Paldies par jūsu darbu! Pēdējos 
gados ne tikai mēs paši redzam, 
kā mūsu pilsēta un novads ir sa-
kopti, bet esam dzirdējuši daudz 
labu atsauksmju no mūsu vie-
siem, kas Limbažus apmeklē pir-
mo reizi vai nav bijuši šeit kādu 
laiku. Novēlu, lai pietiek spēka 
strādāt, paveikt iecerēto, saskatīt 
un paveikt jaunus darbus!

Būt vairāk kopā ar iedzīvotā-
jiem, būt atvērtiem, piesaistīt 
jaunus cilvēkus novada darbībai, 

kā arī apgūt jaunus projektus un 
paplašināties.

Neskatīties uz savām algām un 
ieņemamo amatu, bet ar tīru sir-
di strādāt godprātīgi savu darbu 
un censties Limbažu novadu celt 
gaismā.

Konstruktīvu pieeju jautājumu 
izskatīšanā novada sakārtošanai. 
Nebaidīties pieņemt “sāpīgus” 
lēmumus, iepriekš tos pama-
tot. Jābūt niansēs pārdomātam 
plānam.

Neaizmirst, ka arī laukos dzīvo 
darbīgi cilvēki savas vietas pat-
rioti. Neiznīcināt to, kas laukos ir 
radīts un spēj pastāvēt.

Pēc iespējas vairāk domāt, kā 
sakārtot darba vietu un izglītības 

jomu, lai no Limbažiem neaiz-
plūst iedzīvotāji, it īpaši jaunieši! 
Inovatīvas idejas, kā dot iespē-
ju jauniešiem nepamest savu 
pilsētu! Pašvaldībai novēlu būt 
pretimnākošai, elastīgai un ak-
tīvai! Lai pietiek spēka padarīt 

Limbažu novadu par vēl labāku 
un attīstītāku!

Paldies visiem aptaujas dalīb-
niekiem par izteikto viedokli un 
sniegtajiem ieteikumiem!

Ar aptaujas anketas rezultā-
tiem plašākā izklāstā varat iepazī-

ties Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv sadaļā 
Sabiedrības līdzdalība/ Aptauju 
rezultāti. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

šo zīmju un līniju nepieciešamību 
un ielu stāvokli pilsētā.

Iedzīvotāju atsaucība šajās sa-
nāksmēs bija ļoti liela un pašval-
dība ir apkopojusi visus iedzīvotā-
ju jautājumus. Pašvaldība maijā 
aicinās uz sarunu gan pārvalžu 
vadītājus, gan valsts iestādes, lai 
risinātu iedzīvotāju sanāksmēs 
uzklausītās problēmas. 

Turpmākajos "Limbažu Nova-
da Ziņu" izdevumos informēsim 
par iedzīvotāju uzdoto jautāju-
mu tālāko virzību un rastajiem 
risinājumiem.

Paldies iedzīvotājiem par izrā-
dīto aktivitāti un rūpēm par no-
vada sakārtotību un tālāko attīs-
tību! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis     4

Īsziņas
Limbažu novada pašvaldība 

noslēgusi vienošanos ar SIA 
“Namsaimnieks” par pašvaldī-
bas īpašumā esošo ēku un te-
ritorijas apsaimniekošanu, uz 
kuru neattiecas pašvaldības 
veiktā iepirkuma procedūra, 
un to uzturēšanu saistītiem 
pakalpojumiem – ēku remon-
tu, avārijas situācijā atrodošos 
koku nozāģēšanu, sniega tīrī-
šanu no ēku jumtiem u.c. Lī-
gums noslēgts līdz 2016.gada 
31.decembrim.

• • •
Umurgas pagastā uz ceļa 

Nr.B710 SīļiJaunzemnieki 
veikta sijātās grants piegāde 
un izlīdzināšana uz 0.2 km gara 
posma, kā arī iebūvēta caurte-
ka. Par augstāk minēto darbu 
veikšanu Limbažu novada paš-
valdība noslēdza līgumu ar SIA 
“ACB Būve” par kopējo līguma 
summu 1040,60 eiro.

• • •
Limbažu novada pašvaldī-

ba noslēgusi līgumu ar SIA 
“Limbažu komunālserviss” 
par lietus ūdens gūliju tīrīša-
nu Limbažu pilsētas teritorijā. 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
veiks arī apstādījumu laistīša-
nu Limbažu pilsētā. Par abu 
šo pakalpojumu veikšanu lī-
gumi noslēgti līdz 2016.gada 
31.decembrim.

• • •
Pāles kapličā, Pāles pagastā 
uzstādīti divi soli un izgatavots 
podests. Solus un podestu iz-
gatavoja IK “Jaunozoliņi IV” 
par kopējo līguma summu 521 
eiro. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šā gada 23. maijā plkst. 11.00 Limbažu novada Vidrižu pagasta 
Bīriņu Sabiedriskajā centrā notiks informatīvā sanāksme 
par dabas lieguma „Laugas purvs” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu. Plānu izstrādā biedrība “Baltijas krasti”, 
adrese: Maskavas iela 127., Rīga, LV-1003, tel.: 67212148, www.
baltijaskrasti.lv, sadarbībā ar nodibinājumu „Eko forums”. Plāns 
tiek izstrādāts Eiropas Komisijas LIFE projekta LIFE14 CCM/
LV/001103 – „Degradēto purvu atbildīga apsaimniekošana un 
ilgtspējīga izmantošana Latvijā” ietvaros. 

Hanzas pilsēta Limbaži līdz ar citiem projekta “Hanzas vērtības 
ilgtspējīgai sadarbībai” (HANSA) partneriem aizvadītajā nedēļā 
viesojās Eiropas Kultūras maršrutu institūtā un Vācijas Hanzas 
pilsētās Lemgo un Lībekā.

Limbažu novada pašvaldība š.g. 4.aprīlī noslēdza līgumu par 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēkas vienkāršotas 
renovācijas būvdarbu veikšanu.

Limbažu novada pašvaldība audzēkņiem 
apmaksās sabiedriskā transporta izdevumus 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
apmeklēšanai

29.aprīlī spēkā stājas grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, 
kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus 
vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītoja-
miem”. Pašvaldība veica grozījumus saistošajos noteikumos pēc 
audzēkņu vecāku ierosinājuma. Grozījumi saistošajos noteikumos 
paredz izdevumu kompensāciju 100 % apmērā profesionālās ie-
virzes izglītības iestādēs izglītojamiem, kas saistīti ar braucieniem 
mācību gada laikā no dzīves vietas līdz izglītības iestādei un atpa-
kaļ novada administratīvajā teritorijā, ja tie izmanto sabiedrisko 
transportu, kas pārvadā pasažierus.

Apstiprināti Pāles pagasta pārvaldes
transporta pakalpojumu izcenojumi

Maksas pakalpojumu izcenojumi par Pāles pagasta pārvaldes 
autobusa MERCEDES BENZ SPRINTER 516 CDI, valsts reģistrācijas 
Nr.JZ 5227 lietošanu (cenas norādītas bez PVN):

1. EUR 0,50 (nulle eiro un 50 centi) par vienu nobraukto 
kilometru;

2. EUR 4,65 (četri eiro 65 centi) par gaidīšanas laiku par vienu 
stundu.

Par dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu

Dabas liegums atrodas Kri-
muldas novada Lēdurgas pa-
gastā un Limbažu novada Vid-
rižu pagastā, platība: 755 ha. 
Dibināts 1999. gadā reto un 
īpaši aizsargājamo putnu sugu 
aizsardzībai. Nozīmīga vieta gan 
ligzdojošiem, gan caurceļojo-
šiem putniem. Teritorijā atrodas 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargā-
jamie biotopi: neskarti augstie 
purvi, degradēti augstie purvi, 
kuros iespējama vai noris dabis-

kā atjaunošanās, pārejas purvi 
un slīkšņas, distrofi ezeri.

Informatīvās sanāksmes laikā 
klātesošie tiks iepazīstināti ar 
dabas lieguma „Laugas purvs” 
izveidošanas mērķiem un dabas 
vērtībām, dabas aizsardzības 
plāna izstrādes procedūru, ter-
miņiem, iesaistītajiem eksper-
tiem, plānotajiem pētījumiem 
un iespēju piedalīties dabas aiz-
sardzības plāna izstrādē. Aicināti 
visi interesenti!

Pašvaldība ieguldīs līdzekļus Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēkas renovācijā

Būvdarbu ietvaros tiks veikta 
jumta seguma nomaiņa, bēniņu 
siltināšana, logu un durvju no-

maiņa, kā arī tiks veikta ārsienas 
fasādes siltināšana, apdare u.c. 
darbi. Būvdarbus, pamatojoties 

uz iepirkumu procedūras rezultā-
tiem, veiks SIA “ACCENT BŪVE”. 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas ēkas vienkāršotas 
renovācijas būvdarbi uzsākti 
11.aprīlī, bet būvdarbu izpildes 
termiņš noteikts 3 mēneši.

Limbažu novada pašvaldība Lim-
bažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas ēkas renovācijā ieguldīs lī-
dzekļus 84 700 eiro apmērā.

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Vidzemes plānošanas reģions

HANSA projekta partneri iepazīst Hanzas mārketinga labos piemērus

"Hanza" ir viens no sertificē-
tiem Eiropas kultūras maršru-
tiem, un projekta partneri uz-
zināja, kādas priekšrocības tas 
viņiem sniedz. Tāpat viņi pētīja, 
kā neliela Hanzas pilsēta var sek-
mīgi organizēt savu mārketingu. 
No Limbažiem mācību braucienā 
piedalījās projekta koordinatore 
Limbažos, Limbažu novada tūris-
ma informācijas centra vadītāja 
Ilze Millere, Limbažu muzeja gal-
venais speciālists Gundars Plešs 
un Limbažu muzeja speciāliste 
Līga Andersone.

Mācību brauciena pirmā pie-
tura bija Luksemburgā, kur pro-
jekta partneri viesojās Eiropas 
Kultūras maršrutu institūtā, kur 
projekta partneri uzzināja par 
prasībām, kādas maršrutiem ir. 
Sertificētajiem maršrutiem ir 
jāatbilst noteiktiem kvalitātes 
standartiem, ir jābūt ar ievēroja-
mu zinātniskas izpētes bāzi un ir 
jābūt novērtētiem un pārbaudī-
tiem reizi trīs gados. Institūtam 
ir nopietna sadarbība ar Eiropas 
Komisijas, UNESCO un Pasaules 
tūrisma organizācijas institūci-
jām. Ar mārketinga un zīmola 
virzīšanas aktivitātēm Institūts 
cer panākt, ka kultūras maršruti 

būs būtiska daļa no Eiropas kul-
tūras tūrisma, līdz ar to Hanzas 
pilsētām ir iespēja tikt pie pla-
šākas publicitātes visā pasaulē. 
Institūta pārstāvji arī ierosināja, 
ka HANSA projekta dalībnieki 
varētu piedalīties speciālistu ap-
mācībās, apgūstot, kā saglabāt 
un attīstīt kultūras maršrutus un 
sekmēt to atpazīstamību.

Mācību brauciens turpinājās 
Vācijas pilsētā Lemgo, kur pro-
jekta partneri pētīja piemērus, 
kā neliela pilsēta var gūt panā-
kumus ar Hanzu saistītu pro-
duktu un pasākumu veidošanā 
un popularizēšanā. Ņemot vērā, 
ka HANSA projekta pilsētas ir 
nelielas, Lemgo pieredze ir īpaši 
vērtīga un var tikt pielietota, lai 
uzlabotu tūrisma piedāvājumu 
arī projekta pilsētās. Lemgo pār-
stāvji demonstrēja piemērus, kā 
mārketinga aktivitātes var orga-
nizēt bez liela budžeta piesais-
tes, kā pielietot Hanzas vārdu 
saistībā ar vietējiem produktiem 
un pasākumiem un kā vietējā lī-
menī veidot un vadīt sadarbības 
tīklus, lai panāktu iedzīvotāju un 
uzņēmēju atbalstu un iesaistīša-
nos vietējās aktivitātēs.

HANSA mācību brauciena tur-
pinājumā projekta partneri ap-
meklēja Hanzas karalieni Lībeku. 
Tie viesojās Eiropas Hanzas mu-
zejā, kur redzēja, kā Hanzas te-
matiku var prezentēt mūsdienīgā 
veidā, tajā pašā laikā nezaudējot 
vēsturisko perspektīvu. Lībe-
kā projekta partneri apmeklēja 
arī pilsētas arhīvu, kas ir ne tikai 

viens no lielākajiem atlikušajiem 
arhīviem Eiropā, bet arī pats no-
zīmīgākais dokumentu un citu 
materiālu krājums par Hanzas 
vēstures tematiku. Arhīva spe-
ciālisti demonstrēja, kāda veida 
materiālus par projekta partneru 
pilsētām ir iespējams atrast Lībe-
kā. Šo materiālu izpēte būs labs 
papildinājums citiem projekta ie-
tvaros plānotajiem vēstures pētī-
jumiem, jo Lībekas arhīvā noteikti 
ir informācija, kas projekta pilsē-
tām līdz šim nav bijusi zināma.

Mācību brauciena dalībnieki 
Lībekā apmeklēja arī semināru, 
kuru vadīja “LübeckTravemün-
de Marketing” uzņēmuma 
pārstāvji. Minētais uzņēmums 
organizē pilsētas mārketinga, 
pārdošanas un tūrisma aktivitā-
tes un nozīmīgākos pasākumus. 
Projekta partneri uzzināja, kā 

notiek vietējo sadarbības tīk-
lu veidošana un kāda ir Lībekas 
pieeja komunikācijas un mār-
ketinga jautājumiem. Mācību 
brauciena dalībniekus īpaši in-
teresēja tie aspekti, kurus varē-
tu tieši attiecināt arī uz projekta 
pilsētām, piemēram, uzņēmu-
ma finansēšanas nosacījumi un 
sadarbības formas ar vietējiem 
uzņēmumiem.

Papildus informāciju par HAN-
SA projekta partneru braucienu 
uz Eiropas Kultūras maršrutu in
stitūtu un Vācijas pilsētām Lem-
go un Lībeku var atrast projekta 
mājaslapas ziņu sadaļā (angļu 
valodā): http://www.hanse.org/
en/ExploreHANSA/news/.

Sadarbojoties 11 Latvijas, Igau-
nijas un Zviedrijas partneriem, 
no 2015. gada oktobra līdz 2018. 
gada decembrim tiek ieviests pro-

jekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai 
sadarbībai”. Projekts tiek īstenots 
ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda Centrālās Baltijas program-
mas 20142020. gadam atbalstu, 
un tā mērķis ir stiprināt vēsturis-
kās Hanzas savienības vērtības. 
No Latvijas projektā piedalās 
Cēsu Kultūras un tūrisma centrs, 
Kokneses, Limbažu, Pārgaujas un 
Kuldīgas novadu pašvaldības, kā 
arī Valmieras pilsētas pašvaldība 
un Vidzemes plānošanas reģions, 
savukārt no Igaunijas projekta 
partneri ir Pērnavas un Vīlandes 
pilsētu pašvaldības, bet no Zvied-
rijas – Gotlandes reģions un Got-
landes tūrisma attīstības aģentū-
ra “Inspiration Gotland”, kas ir arī 
projekta vadošais partneris. 

Rūta Vasermane
Projekta vadītāja Vidzemes 

plānošanas reģionā



Limbažu Novada Ziņas 5     2016. gada 29. aprīlis

24.marta Limbažu novada do-
mes sēdē deputāti izskatīja 54 
darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma:
Apstiprināt Limbažu novada 

Sociālā dienesta nolikumu.
Piešķirt finansējumu 4820,00 

EUR apmērā Augstu sasniegu-
mu sporta programmai 2016.
gadam, palielinot Augstu sasnie-
gumu sporta programmas 2016.
gada pamatbudžetu no Limbažu 
novada pašvaldības 2016.gada 
budžeta.

Piešķirt finansējumu 4820,00 
EUR apmērā Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolai 
Eiropas junioru un U23 čem-
pionātu smaiļošanā un kanoe ai-
rēšanā komandējuma izdevumu 
apmaksai no Augstu sasniegumu 
sporta programmai paredzētā 
finansējuma 2016.gadam, pa-
lielinot Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas 2016.gada 
pamatbudžetu.

Atbalstīt darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinā-
tība” 8.1.2. specifiskā atbalsta 
mērķa „Uzlabot vispārējās izglī-
tības iestāžu mācību vidi” inves-
tīcijas Limbažu novada ģimnāzijā 
(Rīgas ielā 28, Limbažos, Limbažu 
novadā).

Iesaistīties Interreg VA Igau-
nijas – Latvijas sadarbības 
programmas projektā „Aktīva 
piekrastes teritorija četros ga-
dalaikos” („Active coastal areas 
for all seasons”, nosaukums var 
tikt precizēts) kā sadarbības par
tnerim kopā ar trīs Latvijas paš-
valdībām un četrām Igaunijas 
pašvaldībām.

Konceptuāli atbalstīt Vidze-
mes tūrisma asociācijas pieteiku-
ma sagatavošanu un iesniegšanu 
Latvijas – Igaunijas pārrobežu 
programmā ar projektu „Green 
Railway – Revitalization of for-
mer Narrow Gauge Railway lines 
through environmentally res-
ponsible tourism route” (Zaļie 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
Dzelzceļi – bijušo dzelzceļa līniju 
pielāgošana videi draudzīgā tū-
risma maršrutā).

Piedalīties Interreg Europe 
programma „CHRISTA – Culture 
and Heritage for Responsible, 
Innovative and Sustainable Tou-
rism Actions” (Kultūras man-
tojums atbildīgai, inovatīvai un 
ilgtspējīgai tūrisma attīstībai) 
slēdzot līgumu ar projekta part-
neri Latvijā – Vidzemes tūrisma 
asociāciju.

Apstiprināt oficiālo delegā-
ciju dalībai 36.Starptautiskajās 
Hanzas dienās Bergenā (Norvē-
ģijā) no 2016.gada 8.jūnija līdz 
14.jūnijam šādā sastāvā: Didzis 
Zemmers, Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs; 
Mārīte Saulīte, Limbažu novada 
pašvaldības kultūras nodaļas 
vadītāja; Inta Kalniņa, Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra sko-
lēnu teātra „Kriksis” vadītāja; 
Edmunds Zeidmanis, Limbažu 
novada domes deputāts; Aija 
Kamala, Limbažu novada paš-
valdības sabiedrisko attiecību 
speciāliste. Apstiprināt Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra skolē-
nu teātra „Kriksis” vecāko grupu 
10 jauniešu sastāvā kā oficiālo 
kultūras grupu.

Komandēt Limbažu novada 
domes deputātu, Limbažu mu-
zeja galveno speciālistu Gundaru 
Plešu dalībai projekta „Hanzas 
vērtības ilgtspējīgai sadarbībai 
(HANSA)” studiju vizītē Hanzas 
pilsētās Vācijā (Lībeka un Lem-
go) no 10.04.2016.15.04.2016. 
(ieskaitot).

Veikt izmaiņas Limbažu nova-
da pašvaldības administrācijas 
darbinieku, pašvaldības iestāžu 
un aģentūru amatu un to likmju 
saraksta (apstiprināts ar Limba-
žu novada domes 28.01.2016. 
lēmumu (protokols Nr.3, 19.§)) 
6.pielikumā, sadaļā „Katvaru 
internātpamatskola”.

Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu darba laiku vasaras 
periodā – Vasaras darba režīmu 
2016.gadā.

Piešķirt finansējumu 4435,00 
EUR apmērā Limbažu pilsētas 
2.pirmsskolas izglītības iestādei 
„Kāpēcītis” ventilācijas sistēmas 
remontam, palielinot Limbažu 
pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 
iestādes „Kāpēcītis” 2016.gada 
pamatbudžetu no Limbažu no-
vada pašvaldības 2016.gada bu-
džeta rezerves fonda.

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2014.gada 27.feb-
ruāra lēmumā „Par Limbažu no-
vada pašvaldības institūciju un 
iestāžu maksas pakalpojumu iz-
cenojumu apstiprināšanu” (pro-
tokols Nr.4, 54.§).

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2014.gada 27.feb-
ruāra lēmumā „Par Limbažu no-
vada pašvaldības institūciju un 
iestāžu maksas pakalpojumu iz-
cenojumu apstiprināšanu” (pro-
tokols Nr.4, 54.§).

Uzdot Limbažu novada pašval-
dības Iepirkumu komisijai uzsākt 
iepirkuma procedūru par Limba-
žu 3.vidusskolas remontu.

Uzdot Limbažu novada paš-
valdības Iepirkumu komisijai 
uzsākt iepirkuma procedūru 
par Limbažu pagasta pārvaldes 
ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, 
jumta nomaiņu. Piešķirt finan-
sējumu līdz 69 890,00 EUR Lim-
bažu pagasta pārvaldes ēkas 
Jūras ielā 58, Limbažos, jumta 
nomaiņai pēc iepirkuma re-
zultātiem, palielinot Limbažu 
pagasta pārvaldes 2016.gada 
pamatbudžetu no Limbažu no-
vada pašvaldības 2016.gada 
budžeta līdzekļiem.

Pieņemt vairākus lēmumus 
saistībā ar zemes gabalu, zemes 
vienību un zemes vienības daļu 
iznomāšanu.

Pieņemt vairākus lēmumus 
saistībā ar nekustamo īpašumu 

iznomāšanu un atsavināšanu.
Apstiprināt nekustamā īpašu-

ma – zemes gabala „Zeme pie 
Nabes muižas kompleksa”, Lim-
bažu pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra numurs 6664 009 0260, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6664 009 
0260, 9,32 ha platībā sākumcenu 
10 200,00 EUR un apstiprināt iz-
soles noteikumu.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Sniedzes”, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra nu-
murs 6676 013 3233, kas sastāv 
no zemes 2251 m2 platībā, dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 6676 013 3233 001 – 167,4 
m2, šķūņa ar kadastra apzīmē-
jumu 6676 013 3233 002 – 51,4 
m2, sūknētavas, ar kadastra ap-
zīmējumu 6676 013 3233 003 – 
5,2 m2, sākumcenu 23 500,00 
EUR un izsoles noteikumus.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības piekrītošā zemes-
gabala – Jūras ielā 69, Limbažos, 
Limbažu novadā, nomas tiesību 
izsoles noteikumus.

Iegādāties īpašumā nekus-
tamo īpašumu Burtnieku ielā 
2, Limbažos (kadastra Nr.6601 
005 0032), kas sastāv no zemes 
gabala, 754 m2 platībā, ar ka-
dastra numuru 6601 005 0032 
un nedzīvojamās ēkas ar iekšējo 
platību 204,3 m2, par vērtību – 
14 000 EUR.

Atsavināt uz Limbažu nova-
da pašvaldības vārda reģistrēto 
automašīnu VOLKSWAGEN PAS-
SAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 
1957, pārdodot to izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt kus-
tamās mantas – automašīnas 
VOLKSWAGEN PASSAT, valsts re-
ģistrācijas Nr.ER 1957, nosacīto 
cenu – 1 100,00 EUR un apstip-
rināt izsoles noteikumus.

Precizēt Limbažu novada 
domes 2016.gada 28.janvā-
ra saistošos noteikumus Nr.4 
„Grozījumi Limbažu novada paš-

valdības 2009.gada 22.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.85 
„Kārtība, kādā Limbažu novada 
pašvaldība sedz braukšanas iz-
devumus vispārējās pamatizglītī-
bas un vidējās izglītības iestādēs 
izglītojamiem”.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 16.februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Limbažu novada pašvaldības 
nolikums” projektu.

Piešķirt finansējumu sporta 
aktivitātēm no Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada Augstu 
sasniegumu sporta programmas 
budžeta un 2016.gada sporta ak-
tivitāšu budžeta.

Apstiprināt aktualizētā Lim-
bažu novada pašvaldības At-
tīstības programmas 2011. – 
2017.gadam investīciju plāna 
2016.2017.gadam sadaļu „Plā-
notās investīcijas stratēģiskā 
atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” 
un „Plānotās investīcijas stra-
tēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 
ietvaros”.

Grozīt Limbažu novada domes 
2016.gada 25.februāra lēmumu 
„Par kredīta pieprasīšanu Valsts 
kasē projekta „Hanzas vērtības 
ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 
Nr.CB110 īstenošanai” (proto-
kols Nr.5, 15.§).

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamos īpašumus, kas nav ne-
pieciešami pašvaldības funkciju 
veikšanai.

Pieņemt vairākus lēmumus 
saistībā ar dzīvokļu izīrēšanu.

Ar Limbažu novada domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
varat iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv sadaļā Publiskie doku-
menti/ Sēdes/ Domes sēžu pro-
tokoli. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

8.aprīlī noslēdzās pieteikumu iesniegšanas termiņš dalībai Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu konkursā. 
Pašvaldība šo konkursu organizē, lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Limbažu novadā, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un 
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, kā arī lai veicinātu sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām. 
Šim mērķim pašvaldība 2016.gada budžetā paredzēja finansējumu 10 000 eiro apmērā. Šajā gadā dalībai konkursā tika saņemti 26 pieteikumi, kas norāda, ka iedzīvotāju 
aktivitāte un vēlme līdzdarboties Limbažu novada attīstībā pieaug. 20.aprīlī konkursa vērtēšanas komisija pulcējās uz sēdi, lai vērtētu iesniegtos pieteikumus un lemtu 
par piešķiramā finansējuma apjomu. Pašvaldības atbalstu savas idejas īstenošanai saņēma 18 no iesniegtajiem 26 projekta pieteikumiem. Limbažu novada pašvaldības 
finansējumu savas idejas īstenošanai ieguva:

Pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projekta konkursa ietvaros atbalstīti 18 projekti

Biedrība „Limbažu lauku sievie-
šu apvienība „Lemisele”” ar pro-
jektu “Iespēja gleznot ikvienam!” 
plānojusi popularizēt mākslu no-
vadnieku vidū, sarīkojot novad-
nieku gleznu izstādi – gleznoša-
nas ielu Limbažu pilsētas svētkos. 
Plānota arī  izstāžu statīvu izgata-
vošana u.c. aktivitātes. 

Biedrības ‘’Daugavas Vanagi 
Latvijā’’ Limbažu nodaļa plānoju-
si uzstādīt Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieru piemiņas zīmes Zari-
ņam Kārlim Pētera dēlam 1892. 
– 1947., kurš apbedīts Pāles ka-
pos un Bergam Arnoldam Āda-
ma dēlam 1897. – 1968., kurš 
apbedīts Ārciema kapos. 

Nodibinājums “Limbažu 
fonds” plānojis organizēt skolas 
lietu apmaiņas tirdziņu, radošo 
darbnīcu un koncertu tirdziņa 
dalībnieku piesaistei.

Sporta ielas 5 mājas iedzīvotā-
ju grupa plāno izveidot ielu vin-
grošanas stieņus Pociemā, pie 
savas daudzdzīvokļu mājas.

Biedrība ,,Pūralādes” projekta 
“Diena katrai tev’’ ietvaros Lim-
bažu pagasta ,,Lādes Vītolos” or-
ganizēs vienas dienas izglītojošo 
un radošo nometni Limbažu no-
vada sievietēm.

Iedzīvotāju grupa “Darām 
kopā” projekta “Brīnumu taka” 
ietvaros plāno izveidot sajūtu 
taku Vidrižos, parka teritorijā pie 
skolas.

Biedrība “INTES” plāno pa-
plašināt aktīva brīvā laika pava-
dīšanas iespējas, uzstādot pie-
vilkšanās stieņus un līdztekas 
pie daudzdzīvokļu mājām Intēs, 
Limbažu pagastā.

Pāles pamatskolas Skolēnu pa-
dome un vecāki projekta “Brīvā 

laika telpa” ietvaros vēlas radīt 
labiekārtotu un skolēnu intere-
sēm un vajadzībām atbilstīgu 
brīvā laika telpu.

Biedrība “Pūtēju orķestris Le-
misele” plāno organizēt konkur-
su jaunajiem izpildītājiem, radīt 
12 jaunas instrumentācijas pū-
tēju orķestim ar solistiem, kā arī 
organizēt laureātu un noslēgu-
ma koncertus Limbažu kultūras 
namā.

Iedzīvotāju grupa “Mēs – sa-
vai skolai” projekta “Kopīgiem 
spēkiem skolēnu labsajūtai” 
ietvaros vēlas izveidot mājīgu, 
modernu atpūtas – mācību 
stūrīti un radīt mājīgus aps-
tākļus Lādezera  pamatskolas 
bērniem.

Iedzīvotāju grupa “Jauniešu 
deju kolektīvs “Prieks”’’ vēlas 
pilnveidot skatuves tēlu, izgata-

vojot 8 zābaku pārus un uzšujot 
10 meiteņu vestes.

Iedzīvotāju grupa “Umurgas 
sportisti” plāno iegādāties tre-
nažieru inventāru zālei.

Biedrība “Dzirnavu spēks” plā-
no organizēt komandu miniauto-
modeļu sacensības starp visām 
Limbažu novada sākumskolu ko-
mandām un ekskursiju uz Cēsu 
bērnu zinību Zinoo centru.

Biedrība “Katvaru ezers” tur-
pinās labiekārtot Katvaru ezera 
piekrasti, izveidojot makšķerē-
šanas vietu cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem.

Biedrība „Limbažu Vārpa” pro-
jekta „Sports ir Tava iespēja!” 
ietvaros plāno organizēt aktīvās 
atpūtas un izglītojošo pasākumu 
divu dienu garumā, iesaistot vi-
sas Limbažu novada vispārizglī-
tojošās izglītības iestādes.

Iedzīvotāju grupa „NORT-
HEVENTS” plāno noorganizēt 
pasākumus ielu basketbolā un 
floorbolā.

Biedrība „Limbažu airēšanas 
klubs “Lemisele”” Lielezera pie-
krastē plānojusi izveidot metāl-
kaluma un ziedu vides objektu 
“Airētājs”, simbolizējot un po-
pularizējot smaiļošanu un kanoe 
airēšanu.

Iedzīvotāju grupa “Vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Savieši” 
plāno iegādāties audumus un pa-
šūt daļu no tērpiem – vestes, krek-
lus, blūzes un apakšsvārkus.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

un
Dace Romberga 

Limbažu novada attīstības un 
projektu koordinatore 



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis     6

Ar kora dziesmām, ar tautasdziesmu  melodijām un rotaļām, ar teātra izrādēm, ar lustīgu sportošanu 
ir aizvadīta skolēnu, vecāku un skolotāju satikšanās Vecāku nedēļā. Vecāku nedēļas organizēšana 
ir skolas ikgadēja tradīcija, kuras laikā gan skolotāji, gan skolēni izvērtē paveikto, parāda vecākiem 
paveiktos darbus – radošo darbu izstādē, mūzikas un teātru vakarā, kopā sporto.

Limbažu 3. vidusskolas un Limbažu Novada ģimnāzijas sadraudzības 
spēle “Es mīlu Tevi, Latvija!”
Klāt pavasaris! Daba mostas no ziemas miega un atkal no jauna liek apbrīnot to, cik skaisti un 
brīnišķīgi ir radīta zeme, kurā dzīvojam! Lai dalītos priekā, kopā izzinātu un mērotos spēkos ar 
zināšanām par savu valsti, 7. aprīlī Limbažu 3. vidusskolas aktu zālē notika Limbažu 3. vidusskolas 
skolēnu parlamenta rīkotā sadraudzības spēle “Es mīlu Tevi, Latvija!” ar Limbažu novada ģimnāziju. 

Zināšanās par Latviju sacentās 
2 komandas no Limbažu novada 
ģimnāzijas un Limbažu 3. vidus-
skolas. Komandu kapteiņu lomas 
tika uzticētas abu izglītības ies-
tāžu direktoriem – Ziedonim Ru-
bezim un Guntai Lācei, kuri bija 
izraudzījuši vēl četrus spēlētājus. 
Limbažu novada ģimnāziju pār-
stāvēja skolotājs Uldis Umulis, 
skolēnu parlamenta prezidents 
Arvīds Viesturs Vimba, skolē-
ni Nauris Nemme un Madara 
Lipska. Limbažu 3. vidusskolas 
komandas sastāvā – skolotāja 
Māra Ieleja, skolēnu parlamen-
ta viceprezidente Marta Ceriņa, 
12. klases skolnieki Normunds 
Zeidmanis un Valts Bluķis. Spēli 
vadīja 12.klases skolēns Rūdolfs 
Pelēkais. Skolu  līdzjutēji savas 
komandas atbalstīja ar pašu sa-

gatavotiem plakātiem un ska-
ļiem uzmundrinājuma saucie-
niem visa vakara gaitā.  

Spēlē komandas pārbaudīja 
savu erudīciju par Latvijas kino 
un televīziju, bija jāatmin sa-
biedrībā zināmas personības, 
jāpierāda savas zināšanas pilsētu 
ģeogrāfijā, jāatbild uz dažādiem 
kultūras, mākslas un vēstures 
jautājumiem. Lielu jautrību kā 
dalībniekiem, tā līdzjutējiem sa-
gādāja uzdevums, kurā komandu 
kapteiņiem ar vijoli bija jānospē-
lē tautas dziesmas melodija, tā 
lai viņu komanda to varētu at-
minēt. Neviens no kapteiņiem 
šo instrumentu spēlēt neprata, 
bet jāatzīst gan, ka abiem tas 
izdevās varen labi un veiksmīgi. 
Par muzikālās atjautības uzde-
vumiem un skanīgām dziesmām 

bija parūpējusies  jauniešu gru-
pa  “Dream  catchers” kurā spēlē 
abu skolu jaunieši Estere Tauriņa 
( L3V) Aksels Roberts Zirnis, Zane 
Timofejeva Un Annija Zaķe ( visi 
LNĢ) .

 Konkurence starp abām ko-
mandām spēles laikā palika ot-
rajā plānā. Konkurss izvērtās kā 
jautra un pozitīva kopā būšana, 
kurā punktu starpībai vairs nebi-
ja lielas nozīmes. Kluso telefonu 
uzdevumā dalībnieki pārbaudīja 
savu atmiņu, atstāstot komandas 
biedriem informāciju par diviem 
sabiedrībā zināmiem limbažnie-
kiem: aktieri Artūru Krūzkopu un 
dziedātāju Normundu Ķieti.  Arī 
šis uzdevums zālē radīja lielas 
ovācijas un smieklus, jo, informā-
ciju atstāstot, limbažnieku dzīves 
gājumam tika pievienoti dažādi 

interesanti un neminēti fakti. 
Spēles pēdējā uzdevumā “Vai-
rāk vai mazāk” par pareizu atbil-
di punktus piešķīra lozējot, kurā 
veiksme bija Limbažu 3. vidussko-
las komandas pusē. Taču tā kā tā 
bija sadraudzības spēle, noslēgu-
mā abu skolu komandas balvās 
par piedalīšanos saņēma gardu 
kliņģeri, kuru pēc spēles dalībnie-
ki baudīja pie kafijas tases.

Vakars bija izdevies, un aizva-
dīts ļoti pozitīvā gaisotnē. Lim-
bažu 3. vidusskolas parlaments 
saka paldies Limbažu novada 
ģimnāzijai par kopā būšanu, ce-
rot, ka šī sadraudzības spēle va-
rētu kļūt par novada skolu tradī-
ciju! 

Elizabete Rebaine 
Limbažu 3. vidusskolas 

12. klases skolniece

16. aprīlī Pāles kultūras namā ar pozitīvām emocijām un 
mīlestību pret dziesmu norisinājās dziesmu festivāla AMA 
JUMER konkursa fināls.

Pēc Latvijas Būvnieku asociācijas rīkotā konkursa “Gada būve 
2015” noslēguma skates ar lielu prieku sagaidījām ziņu par 
Limbažu Mākslas skolas audzēkņu labajiem panākumiem. 

12. aprīlī Limbažu bērnu un jauniešu centrā notika Limbažu novada 
skolu koru konkurss. Konkursā piedalījās seši novada skolu kori.

Pāles kultūras namā aizvadīts dziesmu 
festivāla AMA JUMER konkursa fināls

Līdz šim konkursā, kura no-
saukums bija “Dziesma manam 
pagastam”, piedalījās tikai Pā-
les pagasta dziedošie iedzīvo-
tāji. Par piedalīšanos pasākumā 
interesi izrādīja  dziedātāji no 
citiem pagastiem,tāpēc radās 
ideja rīkot dziesmu festivālu, 
kura mērķis ir dot iespēju uz-
stāties viesiem Latvijas iedzī-
votājiem. Šogad  dalībnieki bija 
arī no Limbažiem, Ainažiem, 
Salacgrīvas, Alojas, Liepupes un 
Pāles.

Paldies visiem dalībniekiem 
par piedalīšanos, vokālajiem 
pedagogiem Annijai Miezei, 
Egonam Beitikam un Agrai Jan-
kovskai, grupai ‘’Bitīt`matos’’ 
par muzikālo pavadījumu un 
tehnisko nodrošinājumu, žūri-
jas pārstāvēm – Inetai Zariņai, 
Gundegai Krogzemai un Sand-
rai Avotiņai.

Ar mīlestību pret dziesmu 
tiksimies arī nākamajā gadā. 

Laura Krogzeme
Pāles kultūras nama vadītāja

Tiek publicēti Limbažu Mākslas 
skolas audzēkņu darbi

Rezultāti un uzvarētāji tika 
apkopoti katalogā, kura vizuālā 
ietērpa “odziņa” bija ideja par 
izvērtēšanai pieteikto būvob-
jektu atainošanu bērnu zīmēju-
mos. Tāpēc visas Latvijas terito-
rijā tika izsludināts arī zīmējumu 
konkurss par sava novada veik-
smīgākajiem būvobjektiem, 
kuru autori būtībā sacentās arī 
par savu darbiņu iekļūšanu šajā 
katalogā. Limbažu skolām izslu-
dinātais objekts bija nomināci-
jā “Rekonstrukcija” ar lozungu 
“Mana novada dārgakmens 
– Limbažu bibliotēka”. Mākslas 
skolas nostādne, ka tikai “dzī-
vajā izjūtā”, t.i. bērniem zīmējot 
plenērā uz vietas objektā, aici-
not mazos autorus darbojoties 
padomāt un apcerēt savas pil-
sētas kultūras vidi un grāmatas 
vērtību kā tādu, šoreiz izrādījās 
veiksmes atslēga. Tagad divu 
mākslas skolas 4.klases audzēk-
ņu darbi ir publicēti 120 lappu-
šu biezajā gadagrāmatā “Gada 

labākā būve Latvijā 2015”, 4.6.
klašu vecuma grupā Elvai Este-
rei Lavrenovai saņemot 2.vietu 
un Kristai Kreitūzei atzinības 
rakstu. Latvijas Būvnieku asoci-
ācija sagādāja katrai autorei arī 
šī kataloga eksemplāra orģinā-
lu, kuru, starp citu, nesaņēma 
pat katrs pieaugušais konkursa 
dalībnieks kā būvju veidotājs... 
Ļoti priecājāmies līdz ar audzēk-
ņu vecākiem par jauko iespēju 
bērniem saņemt gandarījumu 
par savu apzinīgi darīto darbu! 

Paldies arī Limbažu novada 
pašvaldībai par uzmundrināju-
mu: gan bērnu darbu nogādā-
šanu konkursa norises vietā, 
gan par Pateicības pēcpusdie-
nu novada mazajiem un liela-
jiem konkursa dalībniekiem! 
Tāda laba cilvēciska valstspil-
sētasģimenes sajūta.

Lai pavasara nogurums pār-
top iedvesmā! 

Indra Laura Lazdiņa
Limbažu Mākslas skolas direktore

Vecāku nedēļa Limbažu 3. vidusskolā

Visu nedēļu skolas zālē skolēni 
un vecāki varēja aplūkot skolēnu 
radošos darbus. Tie tapuši mācī-
bu stundās, Ekoskolas program-
mas, projektu un dažādu aktivi-
tāšu ietvaros. To varētu nosaukt 
arī par ideju banku, jo katrs ap-
meklētājs var iedvesmoties, iegūt 
kādu ideju kā īstenot kādu darbu 
vai projektu. 

Pirmdienā izskanēja mūzikas 
vakars, kurā paveikto atrādīja 
1.4.klašu koris, 5.11. klašu mei-
teņu koris (skolotāja Ilze Ungure), 
folkloras pulciņš (skolotāja Jana 
Jenerte), ģitāras spēles pulciņš 
(skolotājs Māris Balodis), bet 
programmu kuplināja Limbažu 
BJC bērnu kapela Eži (skolotāja 
Sandra Budeviča). Vakaru vadīja 
kora skolotāja Ilze Ungure, pa-
stāstot par muzikālo kolektīvu 
darbu, veiksmēm, pasākumiem 
un iecerēm, sadarbojoties ar vi-
siem kolektīvu vadītājiem. Tā 
koru un folkloras kopas skates 
dziesmas, kokles spēle, rotaļdejas 
mijās skanīgā kopkoncertā, parā-
dot, ka skolēni ir centīgi gatavoju-
šies, lai savu veikumu var atrādīt 
gan vecākiem, gan konkursu žū-
rijām. Vakars noslēdzās ar lustīgu 
Rozā polku.

Skolēnu teātra “Niķis” 1.4.kla-

šu grupu vada režisore Inta Kalni-
ņa. Gada laikā 3.4.klašu grupa ir 
iestudējusi A. Brigaderes “Sprīdī-
ti” divos sastāvos. Otrdienas va-
karā spēlēja 3.klases jaunie aktie-
ri, Sprīdīša lomā Oskars Stupelis, 
Lienītes lomā Elīza Kukaine, prin-
cese Zeltīte – Karlīna Brikmane. 
Trešdienas vakarā spēlēja 4.kla-
ses skolēni, Sprīdīša lomā Kārlis 
Čerņavskis, Lienītes lomā Aleksa 
Spandega, princese Zeltīte – Elīna 
Mežapuķe, bet abus vakarus Vel-
na un Lutauša lomā iejutās 3.kla-
ses skolnieks Otis Zariņš. Izteiks-
mīgas bija ainas ar Sīkstuļiem un 
Kalponēm Danielu Mežgaili – Ivi-
tu Kirmušu, Uvi Buku – Megiju 
Viljamsu. Katrs aktieris, iejūtoties 
savā lomā, parādīja spēlesprieku. 
1.2.klašu skolēni izrādija L. Stum-
bres ludziņas “Puķurinīša mājas” 
un “Mūsu sētas Reksis” – rotaļī-
gas, dzīvespriecīgas un pamāco-
šas ludziņas. 

Ģimeņu sporta spēles pulcēja 
vairāk kā simts dalībnieku. Dau-
dzas ģimenes sporta spēļu vakaru  
apmeklē trešo un ceturto gadu, 
vienmēr ļaujoties kopā būšanas 
priekam, spēlējot vienā koman-
dā ar citām ģimenēm, sava bērna 
klasesbiedriem, veselīgi vienam 
otru atbalstot. Spēļu programmu 

veidoja sporta skolotāji Jānis un 
Silvija Skujas, tajā iekļaujot gan 
zināmas aktivitātes, gan jaunus 
spēļu un stafešu elementus. Visas 
38 ģimenes un individuālie ap-
meklētāji saņēma pateicības par 
aktīvu līdzdalību. 

Vecāku nedēļa ir viens no vei-
diem kā piesaistīt vecākus sko-
lai, kā parādīt skolēnu veiksmes, 
radošās izpausmes. Tās ir svētku 
dienas gan skolēniem, gan ve-
cākiem, gan skolotājiem, kas ie-
drošina satikties, būt atvērtiem, 
dalīties domās un vairot prieku. 
Gan šīs nedēļas laikā, gan ikdienā 
skola ir atvērta ikvienam vecā-
kam, kad nākas risināt dažādus 
jautājumus, kas skar gan mācību 
darbu, gan uzvedības problēmas, 
var saņemt konsultācijas pie so-
ciālā pedagoga, skolas psihologa, 
skolotājiem un skolas administrā-
cijas. Veidojot trīspusēju sadar-
bību, skolā tiek radīta pozitīva 
un attīstību atbalstoša vide, kura 
ikvienam skolēnam ir nozīmīga. 
Paldies visiem vecākiem, kuri ar 
savu klātbūtni atbalstīja radošos 
vakarus, kopā sportoja un izteica 
savas domas. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece

Aizvadīts Limbažu novada skolu koru konkurss

Limbažu novada ģimnāzijas 
koris, Limbažu 3.vidusskolas mei-
teņu koris un četri 1.4.klašu kori 
no sākumskolas, 3.vidusskolas, 
Lādezera un Vidrižiem. 

Tieši 1.4.klašu koriem bija lie-
lāks satraukums, jo viņiem kon-
kursa “Tauriņu balsis” atlases 
kārta par iespēju piedalīties kon-
kursa 2.kārtā. Konkurss “Tauriņu 
balsis” ir Valsts izglītības satura 

centra izsludinātais konkurss ar 
rudenī izdotu grāmatu, kurā no 
24 dziesmām trīs jādzied kon-
kursā. Konkursu vērtēja žūrija: 
Kaspars Ādamsons – Limbažu 
apriņķa koru virsdiriģents (gan 
skolēniem, gan pieaugušajiem), 
Velta Ločmele – Salacgrīvas no-
vada mūzikas pedagogs, Solvei-
ga Boka – Salacgrīvas novada 
Liepupes vidusskolas mūzikas 

pedagogs.
Pēc žūrijas vērtējuma uz kon-

kursa “Tauriņu balsis” 2.kārtu 
21.aprīlī Cēsīs devās Lādezera 
pamatskolas 1.4.klašu koris, 
diriģente Linda Skride, Limbažu 
3.vidusskolas 1.4.klašu koris, di-
riģente Ilze Ungure, un Limbažu 
sākumskolas 1.4.klašu koris, di-
riģente Liena Vildere. 

Ina Sīle
Limbažu bērnu un jauniešu 

centra metodiķe



Limbažu Novada Ziņas 7   2016. gada 29. aprīlis

Lādezera pamatskolas bērnu folkloras ansamblis "Lādīte" kopā ar 
draugiem un vecākiem 27.aprīlī aicināja uz audio kompaktdiska 
„ieceļ mani saulītē” prezentāciju – pirmās noklausīšanās  
svētkiem. 

Lādezera pamatskolas bērnu folkloras ansamblis "Lādīte" kopā ar draugiem 
un vecākiem prezentē audio kompaktdisku „ieceļ mani saulītē”

Audio kompaktdisks „ieceļ 
mani saulītē” ir tapis ilgākā laikā, 
kopas dalībniekiem, viņu ģime-
nēm un draugiem piedaloties 
tradicionālās kultūras biedrības 
"Mantojums" īstenotajā projektā 
„Zināšanas uz Izpratne: saskars-
mei ģimenē jākļūst par drošas 
rītdienas pamatu”. Kopš mācī-
bu gada sākuma "Lādītes" bērni 
līdztekus savai ikdienas folkloras 
kopas dzīvei (VISC rīkotajā fol-
kloras kopu skatē ar zirgu tēmai 
veltīto programmu ansamblis 
tika novērtēts ar 1. pakāpi) papil-
dus nodarbībās projekta ietvaros 
gatavoja ģimenei veltītu folklo-
ras programmu. Viņu ģimenes šī 
projekta ietvaros piedalījās divās 
ģimeņu nometnēs Lādezera pa-
matskolā. To darbs bija vērsts, lai 
veicinātu zināšanas un izpratni 
par īstas saskarsmes lielo lomu 
nākamās paaudzes veidošanā. 

Izrādās, folkloras materiālā var 
atrast daudz iespēju, lai padarī-
tu saskarsmi ģimenē sirsnīgāku. 
Tam noder gan dziedāšana, gan 
dancošana un rotaļās iešana, gan 
dažādu darbu darīšana, gan stās-
tu stāstīšana, gan muzicēšana. No 
šīm nometnēm ģimenes smēlās 
ne tikai nodarbībās iegūto iedves-
mu, prasmes un pašu izgatavotās 
lietas, bet arī kopīgas darboša-
nās pieredzi pie amatniekiem un 
veselas 6 pašu vecāku un bērnu 
izgatavotas kokles. Un vēl izrā-
dās – īpaši svarīga šī saskarsme 
ir pavisam mazu bērnu dzīvē. Šai 
atziņai bija veltītas "Lādītes" lielo 
draugu Anša un Rasas sagatavo-
tās koncertlekcijas „Saskarsmes 
loma bērna attīstībā: folkloras 
materiāla izmantošana”, kurās 
bērnu folkloras materiālu komen-
tēja medmāsa Evita Spraņikova. 
Visas šīs aktivitātes ir satikušās 

kompaktdiskā, veidojot folkloras 
izlasi ģimenei.

Kompaktdiskam līdzi nāk buk-
lets, kura ievads labi raksturo tā 
saturu: „Katrā mājā ir kāds parau-
gu krājums. Tajā var būt sakrāti 
rokdarbu raksti, ēdienu receptes, 
mājas remonta padomi vai jebkas 
cits. Kopīgais visiem paraugu krā-
jumiem ir tas, ka darāmais jādara 
pašiem – cimdu rakstu paraugi 
nepasargā rokas no sala, un ēdie-
nu recepšu krājums nemazina 
izsalkumu. Protams, katram cil-
vēkam ir derīgi situācijai atbilstoši 
paraugu krājumi. Reizēs, kad ir 
vajadzība darīt attiecīgo darbiņu, 
tas noder kā iedrošinātājs, ceļa 
rādītājs un iedvesmotājs. Arī šajā 
albumā apkopotā folkloras izlase 
ģimenei ir šāds paraugu albums. 
Tas noderēs tiem, kas apjauš, cik 
svarīga ģimenei ir mīļuma pilna 
saskarsme, un vēlas tādu nodro-
šināt. Kad pienākusi reize auklēt 
bērnu un rūpēties, lai viņš augtu 
kā saulītē iecelts, šajā diskā ie-
kļautās miega dziesmiņas, kus-
tināmie un jādināmie pantiņi un 

cits materiāls var pateikt priekšā 
vārdus vai melodiju. Te dzirdamie 
paraugi paredzēti, lai: radītu pār-
liecību (viss šeit dzirdamais ir pa 
spēkam katram), rosinātu izvēlē-
ties (kas ir tīkamākais un par savē-
jo padarāmais), iedrošinātu (darīt 
darāmo pašam, jo īstā vērtība ir 
pašā darīšanas procesā).” Kopu-
mā diskā iekļauti 26 priekšnesu-
mi – dziesmas, skaitāmi panti, 
instrumentāli skaņdarbi, pasakas. 
Daļa no šiem priekšnesumiem 
vairāk domāta kā paraugs ikdie-
nas izmantošanai (pirmā puse), 
bet daļa sniedz mūsdienu izjūtā 
interpretētus bērnu folkloras 
priekšnesumus. Veidojot šo izlasi, 
vēlamies apliecināt – ģimene ir 
spēks, kas ieceļ saulītē.

Kompaktdiska „ieceļ mani sau-
lītē” pirmās noklausīšanās svēt-
kos īpaši gaidīti viesi bija novada 
izglītības iestādes. Tās saņems 
šos diskus, lai pasniegtu tos ab-
solventiem izlaidumos – ar novē-
lējumu atcerēties koncertlekcijās 
iegūtās atziņas, kad būs pienācis 
laiks uzņemties vecāku lomu. 

Tāpat šos diskus saņems nova-
da Dzimtsarakstu nodaļa, lai pa-
sniegtu kā dāvanu iedzīvotājiem, 
kuri reģistrē laulību vai bērniņa 
piedzimšanu – arī viņi šo disku 
var izmantot kā paraugu. Savu-
kārt Limbažu novada pašvaldības 
vadībai un deputātiem disks tiks 
dāvināts kā apliecinājums, ka gan 
projekta īstenotājam – biedrībai 
"Mantojums" – gan visai projekta 
īstenošanā iesaistītajai komandai 
patiešām rūp mūsu tautas un 
novada nākotne, un pašvaldības 
sniegtais atbalsts ir godam likts 
lietā.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu ins-
trumenta programmas “NVO 
fonds”” ietvaros. Programmu fi-
nansē Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instruments un Latvijas 
valsts.

Projektu finansiāli atbalsta Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

Pēteris Jansons
Tradicionālās kultūras biedrība 

‘’Mantojums’’

10.00 – 15.00  Grāmatu komercizstāde  – kultūras nama mazajā 
zālē (Dārza ielā 1)
Piedalās izdevniecības: Zvaigzne ABC, Lauku Avīze, Jumava, Nordik, 
Avots, Divpadsmit, grāmatu tirdzniecības bāze “Latvijas Grāmata”
Pircēji piedalās jaunāko grāmatu izlozē
11.00 Grāmatu svētku atklāšana – kultūras nama zālē
PIEAUGUŠAJIEM
11.30 Latvijas Avīzes publiskā diskusija: “Migrācija un terorisms – 
arī Latvijas izaicinājumi”. Uzaicināta LR Iekšlietu ministrijas valsts 
sekretāre Ilze Pētersone-Godmane, piedalās 12.Saeimas deputāti 
– kultūras nama zālē
13.30 Zupa “no cirvja kāta” – pusdienas (“Patversmēs”)
14.00 „Vasaras kalnā” – rakstnieces Māras Svīres esejas par lilijām un 
stāsts par to audzētāju Jāni Vasarieti (Zvaigzne ABC) – kultūras nama zālē
14.00 “Dieva aptieka tavā apkaimē” – sarunas par ārstniecības au-
giem ar žurnāla “36,6” pārstāvjiem un bioloģi Rūtu Bērziņu-Bērzīti 
(Latvijas Avīze) – kultūras nama “Zāļu kambarī”
BĒRNIEM un JAUNIEŠIEM
11.15 “Burti un cipari kā jautri ķipari” – radoša darbošanās kopā ar 
grāmatu mākslinieci Melāniju Vilku (Lauku Avīze) – Viļķenes pirms-
skolas izglītības iestādē (Briežu gatvē 6a)
11.30 “Pirkstiņu pekstiņi” – papīra locīšanas un pirkstiņzīmogu 
darbnīcu vada žurnāla “Praktiskie rokdarbi” meistari (Lauku Avīze)  
– Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā, 1.2.kl. skolēniem
12.30 “Papīra lapas pārvērtības” – radoša darbošanās kopā ar žur-
nāla “Praktiskie rokdarbi” speciālistiem (Lauku Avīze) – Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolā, 3.4.kl. skolēniem
12.30 „Ieskaties un ieklausies, kas dzīvo mums līdzās!” – stāsta un rāda 
grāmatas „Zoodārzs manā pagalmā” autors Ingmārs Līdaka (Zvaigzne 
ABC) – Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā, 5.9.kl. skolēniem
14.00 Žurkulēnu “Koko un Riko jaunie piedzīvojumi” Viļķenē – 
jautras rotaļas, aizraujošas galda spēles, noslēpumainas paslēpes, 
radoši darbi un nedarbi mazajiem grāmatu lasītājiem un grauzējiem 
kopā ar grāmatas autorēm Eviju Gulbi un Lindu Lošinu (Zvaigzne 
ABC) – Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā, 1.4.kl. skolēniem
14.00 “Prieks, kur tu rodies!” – glezno pavasari kopā ar mākslinieci 
Elitu Patmalnieci (Zvaigzne ABC) – Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolā, 5.9.kl. skolēniem
VISIEM – kultūras nama zālē
15.00 Jaunāko grāmatu izloze
16.00 Jūras un pavasara melodijas dziedātājas Antas Eņģeles un 
bajānista Marko Ojalas izpildījumā
Svētku atbalstītāji: Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis,  
Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, Latvijas Bērnu fonds, 
Jelgavas tipogrāfija, Nacionālie bruņotie spēki, SIA Drukātava, SIA 
VESTA-LK, The White Book, Vienotība, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba, Valdis Zatlers, Inese Vaidere, Limbažu novada dome 
Informatīvie atbalstītāji: „Latvijas Avīze”, „Auseklis”, „Limbažu No-
vada Ziņas”, Limbažu TV,  www.limbazi.lv, www.limbazubibliote-
ka.lv, www.vilkene.lv 
Par transportu uz svētkiem interesēties novadu bibliotēkās!
No Limbažu kultūras nama autobuss aties plkst. 9.45

Limbažu un Alojas novadu 15. Grāmatu 
svētki Viļķenē 13. maijāSociālā dienesta Dienas centrā 

no 12.janvāra līdz 19.aprīlim 
galda spēļu grupas dalībnieki 
sacentās novusa turnīros, 
lai noskaidrotu vienspēļu un 
dubultspēļu uzvarētājus un 
godalgoto vietu ieguvējus. 
Sacensībās piedalījās 18 
novusa spēlētāji.

Dienas centrā noslēgušies novusa turnīri

Individuālajā turnīrā izspēlē-
jām četrus apļus. Uzvarētājus 
apbalvojām ar medaļām un dip-
lomiem. 1.grupā vismeistarīgā-
kais bija Mareks Magone, kurš 
nezaudēja nevienu spēli (viens 
neizšķirts). 2.vietā ierindojās Uģis 
Admīdiņš, bet 3.vietu godam iz-
cīnīja Mārīte Magone. 2.grupā 

vislabāko rezultātu uzrādīja Sta-
ņislavs Kozlovskis, no kura par 
trim punktiem atpalika 2.vietas 
ieguvējs Normunds Mikuļskis. 
3.vietā ierindojās Atis Ernšteins. 
3.grupā 1.vietu ieguva Vidmands 
Sakalausks. Uz 2.vietu ar vienādu 
punktu skaitu pretendēja uzreiz 
divi spēlētāji – Inese Bezbaile 
un Raimonds Liecis. Visu izšķīra 
dalībnieku savstarpējo spēļu re-
zultāts, šoreiz otrais – Raimonds, 
bet 3.vieta – Inesei.

Dubultspēļu turnīrā izspē-
lējām divus apļus. Godalgoto 
vietu ieguvēji saņēma kausus 
un diplomus. 1.vietu izcīnīja 
Staņislavs Kozlovskis/Visvaldis 
Saukants, bet uz 2.vietu, tāpat 
kā vienspēlēs, bija vairāki pre-
tendenti – Inese Bezbaile/Atis 
Ernšteins, Vidmands Sakalausks/
Mareks Magone un Raimonds 
Liecis/Normunds Mikuļskis. Lai 
noskaidrotu, kurš pāris ieņēmis 
augstāku vietu šoreiz nepietika 
tikai ar savstarpējo spēļu rezul-
tātiem, bet palīgā bija jāņem arī 
Bergera koeficients. 2.vietā – 
Vidmands/Mareks, 3.vietā – Rai-
monds/Normunds. 

Liāna Krastiņa
turnīra organizētāja

Abu turnīru uzvarētāji.  Liānas Krastiņas foto



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis     8

Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 16.februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Limbažu novada pašvaldības 
nolikums” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 7.13.punktā tekstu 

Paskaidrojuma raksts
2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem

Nr. 12 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Nepieciešams noteikt nodevu par būvniecības ieceres akceptu, veicot atzīmes paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē.

2. Īss projekta satura izklāsts Limbažu novada dome, kopš iepriekšējo grozījumu veikšanas ir pieņēmusi lēmumus un noteikumus, kuri ir saistīti ar Limbažu 
novada pašvaldības nolikuma regulējumu, iestāžu nosaukumu maiņas, tāpēc nepieciešams veikt atbilstošus grozījumus. Nolikuma 
trešajā nodaļā ir atrunātas domes priekšsēdētāja un izpilddirektora pilnvaras izdod rīkojumus, no piektās nodaļas „Pašvaldības 
lēmumu projektu sagatavošanas kārtība un līgumu noslēgšanas procedūra” nepieciešams svītrot 67.punktu, kurā noteiktas 
pilnvaras izpilddirektoram un domes priekšsēdētājam izdot un parakstīt konkrētus rīkojumus. Pašvaldībā rīkojumu izstrādi un apriti 
regulē apstiprināti iekšējie normatīvie akti, kuros rīkojumus izdot ir pilnvaroti arī pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji.
Atbilstoši jaunā Būvniecības likuma tiesiskajam regulējumam, nepieciešams noteikt vienu institūciju, kas nodarbojas ar būvniecības 
jautājumiem – Būvniecības un arhitektūras nodaļu pārdēvēt par Būvvaldi, savukārt Būvvaldes komisiju likvidēt.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina privātpersonām veicamās darbības.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016. gada 24. martā Nr. 12
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 43.§) 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu
„Būvniecības un arhitektūras no-
daļa” ar vārdu „Būvvalde”;

2. Izteikt 8.15.punktu šādā 
redakcijā: 

„8.15.  Pirmsskolas izglītības 
iestāde „Zīļuks””;

3. Izteikt 8.18.punktu šādā 

redakcijā: 
„8.18.  Limbažu Konsultatīvais 

bērnu centrs”;
4. Svītrot 8.22.punktu;
5. Svītrot 18.9.punktu;
6. Svītrot 19.punktā vār-

dus „(valdes, darba grupas 

(padomes))”;
7. Aizstāt 72.punktā tekstu 

„Būvniecības un arhitektūras no-
daļa” ar vārdu „Būvvalde”;

8. Svītrot 67.punktu;
9. Saistošo noteikumu Pieliku-

mā aizstāt tekstu „Būvniecības 

un arhitektūras nodaļa” ar vārdu 
„Būvvalde”.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers

Sestdien, 14.maijā Limbažos,  laukumā pie administratīvās ēkas visas ģimenes tiek aicinātas 
piedalīties Olimpiskā centra “Limbaži” rīkotajā Ģimeņu sporta dienā „MAMMU, TĒTI – 
SPORTOSIM!”,  kur ikviena ģimene, kas vēlas aktīvi pavadīt laiku, varēs izmēģināt savus spēkus 
dažādās sportiskās aktivitātēs.

Ģimeņu sporta diena „Mammu, tēti – sportosim!”

Ģimeņu sporta diena sāksies 
plkst. 11.00. (reģistrācija no 
plkst. 10.30). 

Šogad Ģimeņu sporta dienā 
esam padomājuši gan par ma-
ziem, gan lieliem, gan jauniem, 
gan vecāka gada gājuma, par 
visiem, kas grib izkustēties. Pla-
šais aktivitāšu klāsts veidots ar 
nolūku nodrošināt visām ģime-
nes paaudzēm interesantu die-
nu. Kamēr vecāki ar mazākiem 
bērniem izmēģinās spēkus da-
žādās sportiskās aktivitātēs, tik-
mēr pusaudži, varēs izmēģināt 
spēkus un vingrot kopā ar ielu 
vingrotājiem. Plkst. 13.00 Admi-
nistratīvās ēkās konferenču zālē 
notiks tikšanās ar Inesi Ziņģīti, uz 
kuru aicināti visi interesenti.

Visas ģimenes, kas piedalīsies 
pasākumā, iegūs sertifikātu un 
pārsteiguma balviņu. Iespējamas 
arī specbalvas.

Aktivitātes ģimenēm: ģime-
ņu aktivitātēs var darboties ģi-
menes, kurās obligāti ir vismaz 
viens pieaugušais (vēlams māte, 
tēvs, bet var būt vecmāmiņa vai 
vectētiņš, krustmāte vai krust-
tēvs) un vismaz viens dalībnieks 
jaunāks par 16 gadiem.

Aicināts ikviens, nepieciešams 
vien ērts apģērbs un vēlme kopā 
ar ģimeni aktīvi atpūsties.

Bērniem būs pieejamas pie-
pūšamās atrakcijas, kuras varēs 
izmantot bez maksas. 

Paralēli ģimeņu aktivitātēm 
norisināsies arī ielu skrējieni.

Ģimeņu sporta dienas 
programma:

10.30 Pulcēšanās
11.00 Atklāšana
11.20 Skrējiens
Starta grupas:
5 – 6 gadi, 1.klase, 2.klase, 

3.klase, 4.klase, 5.klase /startē 
atsevišķi zēni un meitenes/

Apbalvos 1.-3.vietu ieguvējus 
katrā grupā

11.20-14.30 Piepūšamās 
atrakcijas 

Atrakcijas bērni varēs izman-
tot bez maksas.

11.20-14.00 Aktivitātes 
ģimenēm

12.30 Ielu vingrotāju priekš-
nesums. Iespēja piedalīties 
ielu vingrotāju piedāvātajās 
aktivitātēs.

13.00 Ineses Ziņģītes lekcija 
Rīgas ielas 16, Limbaži admi-

nistratīvās ēkas konferenču zālē.
Ar sīkāku informāciju par pašu 

pasākumu un aktivitātēm varēs 
iepazīties mājas lapā www.oclim-
bazi.lv; www.limbazi.lv; un sekojot 
mūsu Facebook kontam –  https://
www.facebook.com/oclimbazi/

Olimpiskais centrs “Limbaži” 
piedalījās Latvijas Olimpiskās 
komitejas (LOK) un uzņēmuma 
"CocaCola" programmā, kuras 
galvenais mērķis ir veicināt un 
pilnveidot aktīva un veselīga 
dzīvesveida popularitāti Latvijas 
iedzīvotāju vidū, un ieguva vie-
nu no piešķirtajiem 11 grantiem 
sporta un veselīga dzīvesveida 
pasākumu atbalstam “Par aktīvu 
dzīvesveidu” ietvaros.

Projekts tiek līdzfinansēts, 
izmantojot Latvijas Olimpiskās 
komitejas saņemtu Programmas 
mērķfinansējumu.

Līdzfinansējums tiks izmantots 
Ģimeņu sporta dienas “Mam-
mu, tēti – sportosim!” aktivitā-
tēm jauniešiem: ielu vingrotāju 
priekšnesumiem un Ineses Ziņ-
ģītes lekcijas nodrošināšanai, 
kā arī balviņām šo aktivitāšu 
apmeklētājiem.

Lai svētki izdotos, aicinām 
pieteikties arī uzņēmējus, uzņē-
mumus un vienkārši labus cilvē-
kus, kuri būtu gatavi iesaistīties 
pasākuma atbalstīšanā! Atbalsts 
varētu būt gan kāds gardums vai 
dāvaniņa, kuru pasniegsim bal-
vās. 

Evita Bitmane
Olimpiskais centrs “Limbaži” 

direktore

Olimpiskais centrs “Limbaži” šogad ir pieteicies un piedāvās Limbažu 
novada iedzīvotājiem piedalīties Latvijas veselības nedēļā (Move 
week), kura norisināsies visā Latvijā no 23. līdz 29.maijam.

1.maijā notiks Limbažu novada auto-foto orientēšanās rallijs. 
Rallijs tiek organizēts ar mērķi popularizēt Limbažu novadu 
un novada uzņēmējus, iesaistīt iedzīvotājus Limbažu novada 
izzināšanā, popularizēt orientēšanās sportu un noskaidrot 
labākās orientēšanās komandas. Komandām dalībai auto-foto 
orientēšanās rallijā jāpiesakās līdz 29.aprīlim. 

Aicina piedalīties 
Latvijas veselības nedēļā

Šīs veselības nedēļas mērķis ir 
popularizēt veselīgu dzīvesvei-
du; iesaistīt pēc iespējas vairāk 
cilvēku sportiskās, veselīgās un 
fiziskās aktivitātēs, lietderīgi  pa-
vadīt brīvo laiku.

Veselības nedēļā tiek aicināti 
piedalīties visi iedzīvotāji neat-
karīgi no vecuma, dzimuma un 
sportiskās gatavības.

Limbažos aktivitātes norisinā-
sies 24.26.maijā (otrdien, treš-
dien, ceturtdien).

Paredzētas aktivitātes: “Kat-
ram savus kilometrus!”, “Metie-
nu karalis” un “Mēs visu varam!”.

Ar sīkāku informāciju par pašu 
pasākumu un aktivitātēm va-
rēs iepazīties mājas lapā www.
oclimbazi.lv; www.limbazi.lv; un 
sekojot mūsu Facebook kontam 
  https://www.facebook.com/
oclimbazi/ 

Evita Bitmane
Olimpiskais centrs “Limbaži” 

direktore

Limbažu novada auto-foto orientēšanās rallijs

Sacensību dalības maksa līdz 
29.aprīlim ir 28 eiro (ja komandā 
ir vismaz viens bērns līdz 17 gadu 
vecumam, tad dalības maksa ir 
14 eiro), sacensību dienā dalī-
bas maksa  42 eiro. Sacensību 
nolikums pieejams www.lim-
bazi.lv/paALDAaktivitātes. Da-
lībnieku reģistrēšanās 1.maijā 
no plkst.9.00 līdz 9.40 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvajā ēkā, Rīgas ielā 16. Starts 

plkst.10.00 pie Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
(stāvlaukumā pie strūklakas), bet 
finišs pie Skultes pagasta pārval-
des ēkas, Mandegās, Skultes pa-
gastā no plkst.15.00 – 16.00. 

Komandu pieteikumi jāie-
sniedz līdz 29.aprīlim, nosūtot 
tos uz epastu: alda@limbazi.lv. 
Papildus informācija par sacensī-
bu norisi  Jānis Remess mob.tel. 
26142812.



Limbažu Novada Ziņas 9    2016. gada 29. aprīlis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016.gada 25.februārī Nr.8
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 30.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 24. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 8 

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu

Paskaidrojuma raksts
2016. gada 25. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 8 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 24. marta 
saistošajos noteikumos 

Nr. 8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem”” 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro daļu, pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas 

pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus.
Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to 
cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

2. Īss satura izklāsts Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumu cenrādi, iekļaujot 
maksu par velosipēdu (komplektā ar aizsargķiveri) un galda tenisa rakešu izmantošanu.

3. Informācija par plānoto ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Nebūtiska. 

4. Informācija par plānoto ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

1. Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2011.gada 24.marta 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras „ALDA” maksas pakal-
pojumiem” šādus grozījumus: 

0.1. Izteikt saistošo noteikumu 
pielikuma pirmo teikumu šādā 
redakcijā:

„Noteikt sekojošu maksu 
(tajā skaitā pievienotās vērtī-
bas nodoklis) Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras „ALDA” 
pakalpojumiem:”;

0.2. Papildināt saistošo no-
teikumu pielikumu ar 8.punktu 
šādā redakcijā:

„8. Velosipēda (komplektā ar 

aizsargķiveri) noma:
7.1. par vienu stundu, bērniem 

līdz 10 gadu vecumam – 1,00 
eiro, pārējiem – 2,00 eiro;

7.2. par laiku no četrām līdz 
sešām stundām, bērniem līdz 10 
gadu vecumam – 2,50 eiro, pārē-
jiem – 5,00 eiro;

7.3. par laiku no astoņām līdz 

divdesmit četrām stundām, bēr-
niem līdz 10 gadu vecumam – 
3,50 eiro, pārējiem – 7,00 eiro.”;

0.3. Papildināt saistošo no-
teikumu pielikumu ar 9.punktu 
šādā redakcijā:

„9. Galda tenisa rakešu kom-
plekta (2 gab.) noma par vienu 
stundu – 2,00 eiro.”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā pēc to publicēšanas infor-
matīvajā izdevumā „Limbažu No-
vada Ziņas”.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2016.gada 25.februārī Nr.9
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 32.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 25. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14 
„Par Limbažu novada pašvaldības nodevām” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7. un 10.punktu un Ministru kabineta 
2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību,  kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. un 16.1punktu

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām” grozījumu un papildināt noteikumu 
29.punktu ar 29.10.apakšpunktu šādā redakcijā:

„29.10. Būvniecības ieceres akcepts, atzīmes veikšana paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē: 10 EUR”;
1. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, un tie ir brīvi pieejami Lim-

bažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā un pagastu pārvaldēs.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Paskaidrojuma raksts
2016. gada 25. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 9 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 25. jūnija
saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Nepieciešamības pamatojums Nepieciešams noteikt nodevu par būvniecības ieceres akceptu, veicot atzīmes paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē.
2. Īss satura izklāsts Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām” 

ir noteiktas nodevas par būvatļaujas izdošanu, taču nav noteiktas nodevas par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmes 
paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē. Saistošo noteikumu grozījumi to nosaka.

3. Informācija par plānoto ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā pozitīvi ietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Pamatojoties uz iekasētajiem līdzekļiem pašvaldība varēs sniegt kvalitatīvākus publiskos pakalpojumus.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību, 
taču regulē nodevu apmēru un iekasēšanas kārtību.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis     10

Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldī-
bas palīdzību dzīvojamo telpu 
jautājumu risināšanā” šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt noteikumu 10.pun-
ktā vārdus „Administratīvā no-
daļa” ar vārdiem „Limbažu pil-
sētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa”;

2. Papildināt noteikumu 
10.punktu ar teikumu: „Palīdzī-
bas reģistros reģistrētās perso-
nas papildina iesniegto informā-
ciju ar norādi vai šī palīdzība ir 
vēl nepieciešama. Ja personas šo 
nosacījumu neievēro, Komisijai ir 
tiesības nosūtīt ierakstītā vēstu-
lē atgādinājumu un mēneša laikā 
pēc vēstules nosūtīšanas, ja nav 

Paskaidrojuma raksts
2016. gada 25. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 10 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 25. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 34 „Par Limbažu 
novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Nepieciešamības 
pamatojums

Nepieciešams precizēt līdzšinējo kārtību, kā arī noteikt jaunu kārtību, kā īrētā dzīvojamā telpa tiek atkārtoti piedāvāta personām, kuras izliktas 
no pašvaldības dzīvojamās platības ar tiesas spriedumu. Nepieciešams noteikt dzīvojamās platības kategorijas, kuras jāievēro, piešķirot atkārtoti 
dzīvojamo platību. Lai izslēgtu praksē situācijas, ka persona, par maksājumu neveikšanu par dzīvojamās platības izmantošanu, tiek izlikta ar 
tiesas spriedumu no labiekārtotas dzīvojamās platības, un atkārtoti tai tiek piešķirta labiekārtota dzīvojamā platība.

2. Īss satura izklāsts Saistošie noteikumi precizē administratīvo pārvaldību dzīvokļu reģistrēšanā, kā arī nosaka jaunu kārtību, ar atsevišķu nodaļu, kā īrētā 
dzīvojamā telpa tiek atkārtoti piedāvāta personām (kurām ir tiesības saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā), kuras izliktas 
no pašvaldības dzīvojamās platības ar tiesas spriedumu.

3. Informācija par plānoto 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu – maznozīmīga.

4. Informācija par plānoto 
ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Līdzšinējās administratīvas procedūras tiek sakārtotas, jaunas institūcijas netiek veidotas.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016. gada 25. februārī Nr. 10
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 33.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 25. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 34 
„Par Limbažu novada pašvaldības  palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta „c” apakšpunktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 
24.panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta ceturto daļu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu

atbildes vai vēstule tiek atsūtīta 
atpakaļ, jo adresāts nav sasnie-
dzams, Komisijai ir tiesības lemt 
par šīs personas izslēgšanu no 
palīdzības reģistra”.”;

3. Papildināt noteikumu 
19.punktu ar teikumu: „Komisi-
ja ir tiesīga atlikt iesnieguma iz-
skatīšanu līdz brīdim, kamēr tiek 
segti visi komunālie parādi, ku-
rus uzkrājuši personas (ģimenes) 
locekļi.”;

4. Papildināt noteikumus ar 
26.1punktu šādā redakcijā: 

„26.1  Ja pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošā dzīvokļa īr-
nieks, īres līguma termiņa laikā, 
ir ieguvis īpašumā citu dzīvoša-
nai derīgu dzīvojamo māju vai 
dzīvojamo telpu, pašvaldībai ir 
tiesības uzsākt procesu par īres 
līguma laušanu (šis noteikums 

iestrādājams īres līgumā).”;
5. Papildināt noteikumu 

28.punktu ar teikumu: „Komisi-
ja ir tiesīga atlikt iesnieguma iz-
skatīšanu līdz brīdim, kamēr tiek 
segti visi komunālie parādi.”;

6. Aizstāt noteikumu 29.pun-
ktā vārdus „Administratīvā no-
daļa” ar vārdiem „Limbažu pil-
sētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa”;

7. Papildināt noteikumus ar 
34.1punktu šādā redakcijā: 

„34.1 Personai (ģimenei) ir tie-
sības, ja tā vairs neatbilst maz-
nodrošinātas (trūcīgas) personas 
statusam, rosināt pašreizējo īrē-
to sociālo dzīvokli saglabāt īrei, 
ar nosacījumu, ka ar pašvaldības 
domes lēmumu tiek mainīts dzī-
vokļa statuss no sociālā dzīvokļa 
uz pašvaldības dzīvokļa, un no-

slēgts jauns īres līgums.”;
8. papildināt ar IV.1 nodaļu 

šādā redakcijā:
„IV.1 Dzīvojamo telpu 

kategorijas”
„40.1 Pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošās dzīvoja-
mās telpas tiek iedalītas šādās 
kategorijās:

40.1. 1  labiekārtotie dzīvokļi 
(ūdensvads, kanalizācija, centrā-
lā apkure);

40.2. 1  daļēji labiekārtoti dzī-
vokļi (ūdensvads un/vai kanalizā-
cija, krāsns apkure);

40.3. 1 dzīvokļi bez ērtībām jeb 
nelabiekārtoti (bez ūdensvada 
un kanalizācijas, krāsns apkure).

40.2  Personām, kuras par pa-
rādiem par dzīvojamās telpas 
īri un komunālajiem pakalpo-
jumiem, kā arī citu īres līguma 

punktu nepildīšanu, ir izliktas 
no dzīvojamās platības ar tiesas 
spriedumu, atkārtoti dzīvojamā 
platība tiek piedāvāta no zemā-
kas kategorijas dzīvokļa. Pašval-
dībai ir tiesības šīm personām 
ierādīt dzīvojamo platību arī citā 
teritoriālajā vienībā Limbažu no-
vada administratīvajā teritorijā.”.

9. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
pilna teksta publicēšanas bez-
maksas informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”, un tie 
ir brīvi pieejami Limbažu novada 
pašvaldības administratīvajā ēkā 
un pagastu pārvaldēs.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers

Paskaidrojuma raksts
2016. gada 25. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 11 

„Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 10 
„Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai””
1. Nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.²panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5.punktu un piekto daļu, 

pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu:
 dzīvojamās mājas renovācijai, ja tās tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku 
dzīvībai vai veselībai;
 tādas dzīvojamās mājas renovācijai, kurā jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas;
 energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā;
 dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai.
Kārtību, kādā tiek sniegta minētā palīdzība, un palīdzības apmēru nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Sniedzot 
šā panta otrajā daļā noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro komercdarbības atbalsta kontroli regulējošos normatīvos aktus.

2. Īss satura izklāsts Izstrādātie saistošie noteikumi paredz nodrošināt lielāku pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamo māju jumtu renovācijām 
un siltumapgādes sistēmu projektēšanai.

3. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

Ik gadu pašvaldības budžetā tiks paredzēta konkrēta summa. Budžeta plānošana notiks atkarībā no māju īpašnieku un 
apsaimniekotāju aktivitātes izvērtējuma un budžeta iespējām. 

4. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Iespējams pieprasījums ēku renovācijas darbu veikšanai un projektu izstrādei.

5. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām

Procedūras netiek mainītas, projektus izvērtēs iepirkumu komisija 1 mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas brīža.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
saistībā ar saistošajiem noteikumiem

Konsultācijas notikušas ar vairākiem ēku apsaimniekotājiem.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers



Limbažu Novada Ziņas 11    2016. gada 29. aprīlis

1. Izdarīt Limbažu novada 
2014.gada 27.februāra saisto-
šajos noteikumos Nr.10 „Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovācijai” 
(turpmāk – noteikumi) grozīju-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016. gada 25.februārī Nr. 11
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr. 5, 34.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 10 
„Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.²panta piekto daļu

mu un izteikt noteikumu 10.pun-
ktu šādā redakcijā:

 „10. Pašvaldības līdzfinan-
sējuma kopējais apjoms vienas 
dzīvojamās mājas renovācijai 
nepārsniedz 5000 EUR. Ja mājas, 
tās daļas vai atsevišķu tehnisko 
ierīču tehniskais stāvoklis no-
teiktajā kārtībā atzīts par teh-
niski neatbilstošu, tiek piešķirts 

šādām aktivitātēm: 
10.1.  siltumapgādes sistēmas 

projekta izstrādei – līdz 2500 EUR; 
10.2. pārējo projektu izstrādei 

– 50 % no projekta kopējām at-
balstāmajām izmaksām, bet ne 
vairāk kā 150 EUR; 

10.3. dzīvojamās mājas jumta 
nomaiņas vai renovācijas dar-
biem – 50 % no projekta kopē-

jām atbalstāmajām izmaksām, 
bet ne vairāk kā 5000 EUR; 

10.4. pārējiem dzīvojamās mā-
jas renovācijas darbiem – 50 % 
no projekta kopējām atbalstā-
majām izmaksām, bet ne vairāk 
kā 2000 EUR;

10.5.  ārkārtas situācijas no-
vēršanai Pašvaldības dome var 
pieņemt atsevišķu lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu un 
tā apjomu.”.

2. Noteikumi stājas spēkā pēc 
to publicēšanas informatīva-
jā izdevumā „Limbažu Novada 
Ziņas”.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers

Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2009.gada 22.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.85 
„Kārtība, kādā Limbažu novada 
pašvaldība sedz braukšanas izde-
vumus vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestādēs izglī-
tojamiem” šādus grozījumus:

1. Izteikt nosaukumu šādā 
redakcijā:

„Par kārtību, kādā Limbažu 
novada pašvaldība sedz brauk-
šanas izdevumus vispārējās pa-
matizglītības, vidējās izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādēs izglītojamiem”;

2. Izteikt tiesisko pamatojumu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2016. gada 28. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 4 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2009. gada 22. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 85 
„Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 31.marta noteikumu Nr.153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 7. un 8.punktā minēto kategoriju pasažieri (ārpus pilsētas teritorijas 
dzīvojošajiem vispārējās pamatizglītības iestādēs izglītojamie un vispārējās vidējās izglītības iestādēs izglītojamie) biļeti iegādājas par 
pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viņiem pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz no attiecīgās pašvaldības budžeta. Šie Ministru 
kabineta noteikumi un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošie noteikumi Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada 
pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” neparedz izdevumu 
kompensāciju profesionālās ievirzes izglītības iestādēs izglītojamiem. Tāda nosakāma šajos saistošajos noteikumos, veicot atbilstošus 
grozījumus. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus par 
citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem jautājumiem, bet saskaņā ar 43.panta trešo daļu, dome var pieņemt 
saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktā autonomā 
funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 
finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).
Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, pašvaldībām ir tiesības noteikt braukšanas maksas 
atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos zaudējumus 
pilnībā kompensē no pašvaldības budžeta.

2. Īss satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, lai paredzētu profesionālās ievirzes izglītības iestādēs izglītojamiem izdevumu kompensāciju 100 % 
apmērā, kas saistīti ar braucieniem mācību gada laikā no dzīves vietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ novada administratīvajā 
teritorijā, ja tie izmanto sabiedrisko transportu, kas pārvadā pasažierus.

3. Informācija par plānoto ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016. gada 28. janvārī Nr.4
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.01.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 14.§)
PRECIZĒTI  ar Limbažu novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 42.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2009. gada 22. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 85
„Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”

šādā redakcijā:
„Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 
2015.gada 31.marta noteikumu 
Nr.153 „Noteikumi par pasažie-
ru kategorijām, kuras ir tiesīgas 
izmantot braukšanas maksas 
atvieglojumus maršrutu tīkla 
maršrutos” 10.punktu”;

3. Papildināt ar 2.3.1punktu 
šādā redakcijā:

„2.3.1 Profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs izglītojamiem 
ir tiesības saņemt kompensāci-
ju 100 % apmērā, kas saistīti ar 
braucieniem mācību gada laikā 

no dzīves vietas līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ novada ad-
ministratīvajā teritorijā, ja tie 
izmanto sabiedrisko transportu, 
kas pārvadā pasažierus: 

2.3.1.1  reģionālajā starppilsētu 
nozīmes maršrutā; 

2.3.2.1  reģionālajā vietējās no-
zīmes maršrutā.”.

4. Aizstāt 3.1.punktā vārdu savie-
nojumu „mācību iestādē” ar vārdu 
savienojumu „izglītības iestādē”.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers

Cienījamie nākamo 
pirmklasnieku vecāki!
Limbažu 3. vidusskola aicina uz 
nodarbību ciklu “Iepazīsti pasauli, 
kurā dzīvo” noslēguma pasākumu 
“Esmu gatavs skolai!” 
14. maijā plkst. 10.00

Aicinām pieteikt bērnus mācībām 1. klasē 
2016./2017. mācību gadā.
Iesniegumus var saņemt  skolas kancelejā, bērnudārzos, 
arī skolas mājas lapā.
Informācija pa tālr. 64070860, 64023072, 29493148,
http://www.l3v.lv/, https://twitter.com/limbazu3vsk

Uz tikšanos!
Skolas kolektīvs                

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 4. augusta noteikumu Nr. 872 „Noteikumi par pasažieru 
kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus 

maršrutu tīkla maršrutos” 12.punktu



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. aprīlis   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažu pilsētā
Limbažu kultūras namā

29. aprīlī plkst. 17.00 
Limbažu  Bērnu un jauniešu centra 
koncerts.

30. aprīlī plkst. 17.00 Populārās 
mūzikas studijas „Mūzika spārnos” 
koncerts „Tu man esi...”. Biļetes 
cena 1 eiro.

4. maijā plkst. 14.00 Baltā 
galdauta svētki.

4. maijā plkst. 19.00 Nacionālā 
teātra aktrises Zanes Jančevskas 
tautas dziesmu koncertuzvedums 
„Dziesmu dance”. Biļetes cena 5 
eiro.

10. maijā plkst. 19.00 Pasaules  
cirka dienā viesojas Rīgas cirks  ar 
izrādi  „Te nu mēs esam”. Biļetes 
cena no 1,5010.00 eiro. Biļetes ir 
Limbažu kultūras namā un „Biļešu 
Servissa” kasē.

12. maijā plkst. 18.00 Limbažu no-
vada ģimnāzija aicina uz Pateicības 
dienas koncertu. Ieeja bez maksas.

17. maijā plkst. 19.00 Bērnu deju 
kolektīva ”Saktiņa” koncerts „Es 
savai māmiņai„. Ieeja bezmaksas.

20. maijā plkst. 19.00 aktieris 
Kristaps Rasims ar muzikālo mono-
logu „Personības dalīšanās” vieso-
sies Limbažu kultūras namā. Biļe-
tes Limbažu kultūras nama kasē, 
tel.64070802. Biļešu cena: 5, 7 vai 
10 eiro.

22. maijā plkst. 14.00 Limbažu 
Mūzikas skolas izlaidums.

27. maijā plkst. 13.00 „Dziesmu 
diena”. Piedalās Limbažu novada 
skolu jaunatnes dziedošie kolektīvi.

11. jūnijā plkst. 17.00 Limbažu 
novada ģimnāzijas  izlaidums.

14. jūnijā plkst. 11.00 Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas diena.

18. jūnijā plkst. 14.00 Limbažu 3. 
vidusskolas 12. klašu izlaidums.

22. jūnijā plkst. 20.00 Jāņu ielī-
gošana pie Limbažu kultūras nama. 
Baltu galdautu klāsim, sieru un 
alu baudīsim, dziedāsim, dejosim, 
mūziku spēlēsim. Piedalās Lim-
bažu kultūras nama pašdarbības 
kolektīvi.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
3. maijā plkst. 15.00 un 21. maijā 

plkst. 11.00 “Pūčulēnu skola” (Dār-
za ielā 24). Tikšanās ar bibliotēkas 
pašiem mazākajiem lasītājiem (Ai-
cinām pieteikties ģimenes, kurās 
aug 34 gadus veci bērni uz iepazī-
šanos ar LGB Bērnu literatūras cen-
tru, tālr.25712705; 64070725).

5. maijā plkst. 10.00 Jauno grā-
matu diena. Lasītāju kluba tikša-
nās. (Parka ielā 23)

 jaunieguvumu (nozaru un daiļ-
literatūras) bibliogrāfiskais apskats;

 aktualitātes bibliotēkā
5. maijā plkst. 16.00 Novadpēt-

nieku un vēstures draugu interešu 
grupas tikšanās. Tēma –  “Epizodes 
no Limbažu medicīnas vēstures”. 
Laipni aicināti visi interesenti! (Par-
ka ielā 23).

6. maijā Jauno grāmatu diena 
Bērnu literatūras centrā – iepazīša-
nās ar jaunajām grāmatām un kopā 
lasīšana (Dārza ielā 24).

6. maijā plkst. 17.00 – Ingrīdas 
Ķimenes gleznu izstādes “Ziedi uz-
zied dzimtajā pusē” atklāšana (Par-
ka ielā 23).

9. maijā Eiropas diena (Parka ielā 
23):

 Plkst. 13.00 – Eiropas vēstures 
stunda skolēniem

 Spēles “40 minūtēs apkārt Eiro-
pai” un “Atrodi sevi Eiropā!”

 Tematiska izstāde “9. maijs – Ei-
ropas diena” 

9., 10., 11. maijā pavasara rado-
šās nodarbības pirmsskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem. (Dār-
za ielā 24).

12. maijā tikšanās ar mākslinieci, 
bērnu grāmatu ilustratori Anitu Pa-
egli (Dārza ielā 24).

13. maijā Limbažu un Alojas no-
vadu 15.Grāmatu svētki Viļķenē 
(programma: www.limbazubib-
lioteka.lv). Bezmaksas autobuss 
uz pasākumu no Limbažu kultū-
ras nama plkst. 9.45. Aicināti visi 
interesenti! Tālrunis informācijai 
29283652.

13. maijā Jauno spēļu diena Bēr-
nu literatūras centrā  – iepazīšanās 
ar jaunajām spēlēm un kopā spēlē-
šana (Dārza ielā 24).

19. maijā plkst. 18.00 Doku-
mentālā filma “TEV, RŪĶI!” par 
aktrisi RUTU BRIGERI. Tikšanās ar 
režisori Lieni Laviņu – Kalnaellu. 
Bezmaksas.

20. maijā – bērnu grāmatas “Uci-
puci meklē mājas” atvēršanas svēt-
ki kopā ar autori Zani Zusti (Dārza 
ielā 24).

Baltā galdauta svētku ietvaros 
no 2. līdz 31. maijam aicinām iepa-
zīties un izspēlēt Limbažu 3. vidus-
skolas skolnieču Danas Antonovas 
un Lindas Luīzes Šalmes radīto spēli 
aktivitātē “Mūsu novada ciltstēvs – 
Baumaņu Kārlis” (Parka ielā 23).

Izstādes:
No 2. līdz 31. maijam – Ingrīdas 

Ķimenes gleznu izstāde “Ziedi uz-
zied dzimtajā pusē” (Parka ielā 23).

No 2. līdz 31. maijam – 
Maijas Pīlāgas Lēdurgas 
Mākslas un mūzikas skolas 
audzēkņu un absolventu darbu iz-
stāde 25 gadu jubileju gaidot. (Par-
ka ielā 23).

No 2. līdz 31. maijam – literatū-
ras izstāde “4. maijs – Baltā galdau-
ta svētki” (Parka ielā 23).

No 2. līdz 31. maijam – literatū-
ras izstāde “Nīderlandes preziden-
tūra Eiropas Savienības Padomē” 
(Parka ielā 23).

No 2. līdz 31. maijam – jaunāko 
bērnu grāmatu izstāde abonemen-
tā “Jaunumi pirms vasaras” (Dārza 
ielā 24).

No 2. līdz 31. maijam – jaunāko 
spēļu izstāde abonementā “Spēļu 
karuselis!” (Dārza ielā 24).

No 2. līdz 31. maijam – informa-
tīvā izstāde bērniem “Plaukstošais 
pavasaris” (Dārza ielā 24).

No 2. līdz 31. maijam – bērnu zī-
mējumu izstāde “ZAAO pastkarte” 
(Dārza ielā 24).

Apmācības
• Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorprasmes, 
angļu valoda, krievu sarunvaloda, 
radošās darbnīcas (pieteikšanās pa 
tālr. 29283652).

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un grupu 
darbam, attālinātās darba vietas – 
“mazais birojs” uzņēmējiem.

• Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs, grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termiņa 
pagarināšana internetā limbazi.
biblioteka.lv/Alise.

• Saraksta “Publikācijas par Lim-
bažu novadu no Lursoft Laikrakstu 
bibliotēkas news.lv” sagatavošana 
un izsūtīšana epastā katru nedēļu 
(pieteikt pa tālr. 64070710).

• Bibliotēkas grāmatu nodo-
šanas iekārta (pie bibliotēkas) 24 
stundas diennaktī.

• Apmācību, pasākumu telpu 
un terases noma (pieteikt pa tālr. 
29283652)

• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas (grupām lūdzam pieteikties pa 
tālruni 29479811)

• Skolēniem piedāvājam biblio-
tekārās stundas “Iepazīsti bibliote-
kāra profesiju!” (lūdzam pieteikties 
pa tālruni 29479811)

Apmācības Bērnu literatūras 

centrā, Dārza ielā 24 – Infogrammu 
veidošana; Bibliotēku elektronisko 
resursu izmantošana; Sociālo me-
diju lietošana – “Kļūsim sociāli ak-
tīvi!” (Pieteikšanās uz apmācībām, 
nodarbībām, zvanot pa tālruni 
6407034, 64070725 vai rakstot uz 
epastu bernu_biblioteka@limba-
zi.lv)

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
3. maijā plkst. 10.00 un plkst. 

12.00 teātra “ UN ES” izrāde – Mu-
zikāls detektīvs bērniem “Lielais 
noslēpums”.

4. maijā plkst. 14.00 Limbažu bēr-
nu un jauniešu centrs, TDA “Katvari 
“ un deju kolektīvs ”Varavīksne” ai-
cina būt kopā “Baltā galdauta svēt-
kos” Limbažu kultūras namā.

7. maijā Kapelas “Eži“ svētku 
koncerts “Ežiem 18”.

11. maijā plkst. 10.00 Skolēnu te-
ātra “Kriksis” izrāde “Alises sapņi”.

14. maijā Vokālās grupas “Pogas” 
un Ģitāristu ansambļa koncerts Ģi-
menes dienā.

27. maijā  Limbažu novada sko-
lu jaunatnes dziedošo kolektīvu 
Dziesmu diena Limbažu kultūras 
namā.

30. maijā pasākums bērnu 
klubam “Kripatiņi’” “Kripatiņu gads 
beidzies”.

Limbažu pagastā
Lādes bibliotēkā

30. aprīlī Lādes bibliotēkā no-
tiks radošā darbnīca bērniem, kad 
tiks veidoti Māmiņu dienai veltīti 
apsveikumi.

Līdz 6. maijam ir apskatāma grā-
matu izstāde veltīta 4. maija 1990.
gada – Latvijas Republikas Neatka-
rības deklarācijas pieņemšanai.

No 9. maija līdz 28. maijam būs 
apskatāma grāmatu izstāde veltīta 
rakstniecei, dzejniecei, atdzejotājai, 
tulkotājai “Vizmai Belševicai85.”.

Sabiedriskajā centrā 
,,Lādes Vītoli’’

Līdz 25. jūnijam mākslinieka 
Aldoņa Cīruļa gleznu izstāde ,,No 
pavasara līdz pavasarim". 4. maijā 
plkst. 13.00  Normunda Ķieta akus-
tiskais koncerts ,,Mana dzīve’’. Pēc 
koncerta –svētku kliņģeris.

22. maijā plkst. 11.00 Adīšanas 
sezonas noslēguma nodarbība. Iz-
stādes iekārtošana. Vada Liene Lip-
ska. Dalības maksa 1,50 eiro.

Lādezera pamatskolā
30. aprīlī plkst. 19.00 vidējās pa-

audzes deju kolektīvu sadraudzības 
koncerts ,,Puķu danči Lādezerā’’. 
Piedalās deju kolektīvi ,,Lādezers’’, 
,,Nāburgi’’, ,,Ozoli’’, ‘’Rotadata’’ un 
,,Kniediņš’’ no Mālpils. Ieejas mak-
sa 1,50 eiro.

11. maijā plkst. 14.00 Liepājas  
ceļojošā cirka ,,Beztemata’’ izrāde. 
Biļetes cena skolēniem 1,50 eiro, 
pieaugušajiem 2 eiro.

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā

No 2. maija līdz 30. 
maijam ‘’Ieskaties vasarai acīs’’ – 
Astras Tomsones foto izstāde.

No 2. maija līdz 20. maijam  li-
teratūras izstāde ‘’4. maijs Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarāci-
jas pasludināšanas diena’’.

No 2. maija līdz 30. maijam 
Ārciemietes Ilzes Zaķes radošo dar-
bu izstāde.

Pociema kultūras namā
3. maijā plkst. 19.00 Baltā galdau-

ta svētki – Latvijas Republikas Neat-

karības atjaunošanas diena. Balto 
darbu izstāde, svinīga uzruna, paš-
darbības kolektīvu koncerts.

3. maijā plkst. 21.00 balle, spēlē 
grupa’’Tēva nams’’. Ieeja 4.00 eiro.

6. maijā plkst. 18.00  Umurgas 
amatierteātra viesizrāde.

8. maijā plkst. 11.00 2015. gadā 
dzimušo bērniņu svinīga uzņemša-
na Katvaru pagasta saimē.

Maijā Cēsu kultūras biedrības 
HARMONIJA dalībnieku gleznu 
izstāde.

Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”

21. maijā muzejā “Rumbiņi” no-
tiks muzeju nakts pasākums “At-
vērtās durvis”:

Plkst. 19.0001.00 Atvērtas 
ekspozīcijas ēkās “Rumbiņi”un 
“Dārziņi”.

Plkst. 19.0001.00 Atvērta izstā-
de “Izvēdinām skapjus”.

Plkst. 19.3020.20 “Durvis uz 
citādo Frici Bārdu” – teatrāli mu-
zikālā uzveduma “Zemes dēls ar 
zvaigžņu dvēseli” ieraksta demons-
trējums. (Fr. Bārdas dzeja, P.Butāna 
mūzika. Izpilda jauktais koris 
VIDZEMĪTE un tango dejotāji (vad. 
Māris Labsvīrs)).

Plkst. 20.0021.30 Radošās 
darbnīcas.

Plkst. 21.0021.30 Rūtas un Jura 
Irmeju muzikālā priekšnesuma 
baudīšana.

Plkst. 21.3023.30 Ugunskura 
kurināšana un kopīga zāļu zupas 
vārīšana ar tai sekojošu zupas de-
gustēšanu. Sadziedāšanās kopā ar 
Rūtu un Juri.

Plkst. 23.3024.00 Naksnīga eks-
kursija muzeja teritorijā lāpu un 
sveču gaismā.

Plkst. 24.001.00 Teatrāli mu-
zikālā uzveduma “Zemes dēls ar 
zvaigžņu dvēseli” ieraksta atkārto-
ta skatīšanās.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

4. maijā aicinām piedalīties Ģi-
menes dienas aktivitātēs.

14. maijā plkst. 16.00 Stūrīšu 
amatierteātra izrādes. Mārtiņa 
Zīverta viencēliens ‘’Divkauja” un 
Martina Makdonas sadzīves drāma 
‘’Līnenas skaistumkaraliene’’.

28. maijā plkst. 18.00 Pāles kul-
tūras nama sezonas noslēguma 
pašdarbnieku koncerts.

Pāles novadpētniecības muzejā
Pāles novadpētniecības muzejs 

tehnisku iemeslu dēļ slēgts līdz 
1. jūnijam. Apmeklētājus gaidām 
jūnijā.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

7. maijā plkst. 18.00 Sadziedāša-
nās svētki festivāls. Piedalās vo-
kālie ansambļi no dažādiem nova-
diem. Ansambļi radoši, atraktīvi un 
skanīgi dziedās dziesmas mīlestībai. 
Ceļojošā balva – sudrabkaļa Oļega 
Auzera veidots “SUDRABA PUTNS”. 
28. maijā plkst. 17.00 Konkurss 
amatierteātriem „Pasmaidi, sirds 
gaiša kļūs!”. Konkursu vērtē žūrija 
+ skatītāju balsojums. Pēc žūrijas 
ierosinājuma tiek piešķirta Edgara 
Liepiņa ceļojošā  balva labākajam 
amatieru teātrim, kā arī balva la-
bākajam aktierim un režisoram. Lai 
Jums izdodas draugi un lai izdodas 
mums!

29. maijā plkst. 13.00 Skul-
tes kapos Edgaram Liepi-
ņam veltīts piemiņas brīdis. 

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā 

Umurgas kultūras nama mazajā 
zālē Limbažu lauku sieviešu apvie-
nības “Lemisele” gleznu izstāde 
“Krāsu prieks”.

8. maijā plkst. 14.00 koncerts 
“Mātes dienai”. Ieejas maksa 2 
eiro.

12. maijā plkst. 18.00 Tematis-
kais sarīkojums un galda spēļu tur-
nīra uzvarētāju apbalvošana. Ieeja 
bez maksas.

25. maijā plkst. 18.00 Dokumen-
tālā filma “Dzintara latvietis 87”. 
Ieeja bez maksas.

Vidrižu pagastā 
Vidrižu pamatskolā

6. maijā plkst. 13.00 Mātes die-
nai veltīts koncerts.

Vidrižu saieta namā
Maijā Vidrižu saieta namā Pocie-

ma amatierteātra izrāde Anita Grī-
niece “Liepas pie baznīcas”

režisore Sarmīte Strazdiņa. Par 
konkrētu datumu sekot reklāmai.

Vidrižu sporta hallē
26. maijā plkst. 18.00 Deju kolek-

tīvu koncerts “Saule danci ritināja”.

Bīriņu pilī
Vasarsvētki Bīriņu Pilī ar Lielo 

Šlāgerkoncertu. Ceriņu ziedu plau-
kumā 15. maijā plkst. 13.00 aicinām 
Bīriņu Pilī uz Vasarsvētku svinībām 
Pils dārzā. Šajā dienā kā sendie-
nās Jūs priecēs Svētbrīdis, mūzi-
ka,  gleznas, Lielais Šlāgerkoncerts 
– Zaļumballe, un citas visnotaļ 
svētkiem piederošas lietas.  
13.00 svētkus atklāj Krimuldas mū-
zikas un mākslas skolas orķestris

13.30 Svētbrīdis ar mācītāju Iva-
ru Jēkabsonu un kori “Zari”

14.20 gleznu izstādes atklāšana 
Pils II sāva zālē

14.45 deju priekšnesumi
15.00 kā senos laikos, „Lielais 

Šlāgerkoncerts – Zaļumballe” ar 
vairāk kā 20 populārākajām 
Latvijas šlāgergrupām. Biļetes 
iepriekšpārdošanā līdz 7.maijam  
€ 6, rezervēta vieta pie āra galdiņiem 
€ 5, Biļetes pasākuma dienā: € 10,  
pensionāriem  € 6, līdz 14 gadiem 
par brīvu;

Sīkāka informācija: hotel@bi-
rinupils.lv vai mob. 29244927 vai 
www.birinupils.lv

Baudīsim pavasari kopā un tik-
simies Bīriņu Pilī 15. maijā 13.00 
Vasarsvētku Svētbrīdī un LIELAJĀ 
ŠLĀGERKONCERTĀ “Zaļumballe”! 

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā

4. maijā  plkst. 11.00 
Foto orientēšanās skrējiens “Iepa-
zīsti Viļķeni”. Starts pie Viļķenes 
kultūras nama.

14. maijā plkst. 18.00 Koncerts 
“Dejai šodien liela diena” (Dejai Viļ-
ķenē – 70).

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


